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KARAS TARPE INDUOS
IR PAKISTANO

Indijos kariuomenė užėmė 6 
Pakistano miestus. Kariuomenės, 
laivyno ir aviacijos karas vyksta 
tarpe abiejų šalių.

UP praneša iš Hong Kongo, 
kad TSRS remia-Iniją. JAV am
basadorius JTO George Bush pra 
šo, kad Jungtinių Tautų Organi
zacija sustabdytu karą ir sutai
kytų tas kaimynines Azijos šalis. 
Sulaikyt nepavyko.

TSRS ministerių pirmininkas 
Aleksei N. Kosygin, paskubinda
mas savo grįžimą iš Danijos Ma
skvon, pasakė spaudos atstovams, 
kad karą išprovokavo karinė Pa
kistano diktatūra.

Dėl šio karo Kinija kaltina In
diją ir ją remiančią Tarybų Są
jungą.

BENDRAS PASITARIMAS 
MARSO “ UŽKĄRI A VIMUI”

Tass praneša iš Maskvos, kad 
JAV mokslininkų komisija, pir
mininkaujama prof. Roberto Gil- 
ruth ir TSRS komisija, pirminin
kaujama prof. Boriso Petrovo, 
bendrai studijuoja Marso “užka
riavimo“ problemą.

JAV Mariner-9 ir TSRS Marš 
—2 ir Marš—¡3, po 190 dienų ke
lionės, nuskridę apie f)00 milijo
nų kilometrų, sukasi aplink Mar
są 1.300 kilometrų atstume, siųs
dami žemėn daugybę nuotraukų.

Marš—2, nuleidęs Marsan savo 
vėliavą. Marš — 3 gruodžio 2 nu
leido Marsan kapsulį-aparatą, ku 
ris, vienok, ten greit nutilo.

Smėlio audrų debesys kliudo 
patirti, ar Marse yra kokia nors 
gyvybė.

— Urugvajaus “Organización 
Popular Revolucionaria” buvo 
pagrobusi jauną Prancūzijos lai- 
kraštininkę Michele Ray. Po ke
lių dienų paleido. Ray sako, kad 
su ja buvo labai mandagiai el
giamasi.

— Maskvoje JAV fabrikantų 
pasirašyta sutartimi su TSRS vy
riausybe, metinė prekybos apy
varta tarp abiejų šalių sieks 125 
milijonus dolerių.

— Anglijos parlamentas pakė
lė algą karalienei Isabel II. Vie
ton 475.000 svarų ji gaus po 
980.000 svarų (apie 2.450.000 do
lerių) kas met savo karališkų rū
mų išlaikymui.

— Danijos naujasis ministerių 
pirmininkas socialdemokratas 
Jens Otto Krag išilmingai sutiko 
IKopenhagon atskridus) TSRS mi
nisterių pirmininką ir jo palydo
vus. Kosyginas, dėl persišaldymo, 
trumpai pasitaręs, grįžo Mask
von.

— Vilniuje šiemet įvykusioje 
tarptautinėje keramikų parodoje, 
su savo aukšto meno lygio kūri
niais dalyvavo Vokietijos Demo
kratinėje Respublikoje gyvenan
tis lietuvis dailininkas Jonas Kve- 
deravičius.

— Lietuvos gydytojai prof. L. 
Laucevičius ir dr. Antanas Mic
kis, grįžę iš JAV aiškina, kad 
Amerikoje kai kurie gydytojai 
nepriima ligonių, nes “ne jo pa
cientai”. Lietuvoj kai kur ne
priima, nes “ne jo rajonas”.

Du pasaulio frontai Indijos-Pakistano kare

9

Nuotraukos centre TSRS ministerių pirmininkas Aleksei Kosygin Danijos 
sostinėje Kopenhagoje, su Danijos premjeru socialdemokratu Jens O. Krag. 
Danijoje Kosyginas praleido pirmutines 4 gruodžio mėnesio dienas, tardamsu 
sis su tos šalies vyriausybe politiniais, ekonominiais ir kultūrinio bendradar

biavimo reikalais.

kur-

Vyriausybė paskelbė ekonominio 
plano taisykles ir priemones 
Argentinos ginkluotų pajėgų 

virišininkai 4. 12. 71 paskelbė 13 
ekonominio plano t isyklių ir 25 
priemones jų vykinimui, kad su
mažinti biudžeto nuostolių didė
jimą ir pakelti dirbančiųjų darbo 
atlyginimą.

Planas apima vyriausybės vei
klą iki gegužės mėnesio, 1973 me
tų, t. y. kol šalies valdymas bus 
perduotas konstitucinei vyriau
sybei, išrinktai visuotinu gyven
tojų balsavimu.

Algų pakėlimas bus vykinamas 
keliais etapais, pradedant 1972 
metais. Norima, kad nebūtų previ 
legijuotų grupių. Nuostolių su
mažinimui, pakeliama žemių, ku
ro ir viešų patarnavimų mokes
čiai. Pertvarkomas importas, pro
teguojant savą pramonę. Numa
tomos bausmės valiutų spekulian 
tams, palaikant tik du pezo 
sus.

Trečioji Perono žmona 
atskrido Argentinon

Gruodžio 7 į* Ezeiza atskrido 
Isabel Martínez de Perón, trečio
ji Juan Domingo Perón žmona, 
sykiu su Maria Victoria Llórente, 
Rega, Rucci, Triacca, Verde ir 
kitais Justicialistų ir CGT veikė
jais. Aerodrome juos sutiko 10.000 
“justicialistų”, jų tarpe velionės 
Evos Perón seserys.

Madrido aerodrome palydovų 
tarpe buvo J. D. Perón ir Ispani
jos diktatoriaus brolis Pilar Fran 
co.

Isabel Martínez de Perón atvy
kimo tikslas — sutaikyti tarpe 
savęs kovojančius peronistus. Ypa 
tingai arši vidujinė partijos kova 
reiškiasi moterų tarpe.

— Vašingtono vyriausybė pas
kyrė dar 500 milijonų dolerių Iz
raelio ginklavimui.

Minios pensininkų aplankė 
labdaros ministerį

Argentinos “jubiladų” ir pen
sininkų sąjungos sušauktas savo 
narių susirinkimas perpildė sosti
nės Mayo aikštę. Susirinkimo da
lyvių delegaciją priėmė labdaros 
ministeris Manrique. Perskaitęs 
memorandumą paaiškino, kad yra 
vilties “jubiladams” išmokėti 
82 % pakėlimą ir pensininkams 
75 %, kadangi dabar kasose ne
pasireiškia toki švaistymai, kaip 
anksčiau pasitaikydavo.

Numatoma, kad 1972 metais 
•‘jubiladų” ir pensininkų kasos 
turės 7.500 milijonų naujųjų po
zų (Ley 18.188) pajamų ir, reikia 
manyt, kad bus pakankamai lėšų 
išpildyti memorandume išdėsty
tus reikalavimus.

Plėšikai užpuolė Arroyo 
miestelį

Gruodžio 3, penki jauni plėši
kai, autais atvykę į Buenos Aires 
provincijos 3.000 gyventojų mies
telį Tres Arroyos, 35 kilometrai 
nuo Pergamino, okupavo polici 
jos nuovadą, nukirto telefonų vie 
las ir pasigrobę 10 milijonų senų
jų pezų iš Banco de Crédito Ru
ral Argentino skyriaus, pasišali
no, nusigabendami vyresnį polici
ninką De los Santos.

Greta nuovados gyvenantis ofi
cialas inspektorius Bianchi, paste
bėjęs plėšikus, su jais susišaudė, 
vieną sužeisdamas.

100 policininkų su trimi avio- 
netomis ieško plėšikų.

JAV ambasadorius Argentinoje, John Davis Lodge, kalba 
ukrainiečiu poeto Taras ėevčenko paminklo atidengime Bue

nos Aires mieste 6. 12. 1971.

Paranoje bus pastatyta
1.200 butų

Portland cemento fabriko Pa
vanos skyrius pranešė gubernato
riui Favre, kad tame mieste pra
dedama statyti 1.200 butų.

Juose apsigyvenančios šeimos 
butus gaus nuosavybėn, mokėda
mos po 15.000 senųjų pozų mėne
siui.

— Čekoslovakijos prekybos mi
sija, pirmininkaujama Daniel 
Lhotsky, atvykusi į Buenos Aires, 
susitarė su šios šalies vyriausybe 
abiem šalim naudingais prekybos 
mainais. Čekoslovakija pardavė 
kreditan savo gamybos mašinų už 
5 milijonus dolerių.
Buvusių Argentinos prezidentų 

pensijos
Einant nauju projektu, buvusie 

ji Argentinos prezidentai gauna 
savo pensijų (jubilaciones) pakė
limą iki 460.000 senųjų pėzų mė
nesiui.

Štai tie buvusieji prezidentai: 
Gen. Juan C. Ongania, Roberto 
Marcelo Levingston, Edelmiro J. 
Farrel, dr. Arturo Frondizi ir Jo
se Maria Guido.

Buenos Aires Herald tvirtina, 
būk tokią pensiją kas mėnesis 
gaus ir buvusis prezidentas gen. 
Juan Domingo Perón.

—Moksleivių atostogos Argen
tinoje prasidėjo 7. 12. 71.

— Argentina 1972 metų trijų 
mėnesių bėgyje eksportuos Bra
zilijon 200.000 tonų kviečių.

pe-

Embalse de Rio Tercero 
turės atominę elektrinę

Viešųjų darbų ministeris inž. 
Pedro Gordillo paskelbė varžyti
nes pastatymui elektro-atominės 
stoties Kordobos provincijos vie
tovėje Embalse de Rio Tercero.

Darbas turės būti užbaigtas iki 
1978 metų ir kainuos 200 milijo
nų dolerių.

— Argentina šiemet eksportuo
ja virš 6 milijonų tonų kukuruzų, 
t. y. 15 % daugiau, negu pernai.

— Argentinos Centralinis Ban
kas 6. 12. 71 išleido trečią seriją 
užsienių paskolos bonų 20 milijo
nų dolerių sumai.

—Mar del Platoje ir kituose 
Atlanto paplūdymiuose sustreika
vo 300 skenduolių gelbėtojų, rei
kalaudami algų pakėlimo ir pa- 
liuosuotų draugų sugrąžinimo dar 
ban. Jų darbo laikas nuo gruod
žio 1- iki kovo 31.

— Buenos Aires miesto gatvėje 
Corrales 7491, 6. 12. 71 aštuntą 
kartą tapo užpulta Fibla nuosa
vybių firma. 7 kartus ją apvogė, 
bet šį kartą vienas plėšikas nu
šautas, kitas sužeistas o du jų — 
Jose Gcrizoli ir Héctor Mabrez — 
suimti.

— Prezidentas gen. Alejandro 
A. Lanusse, po operacijos susti
prėjęs, grįžta į savo pareigas 17. 
12. 71. Paragvajun vyksta 27. 12. 
71, pasitarimui su ‘Stroessneriu.

— Banfielde, Acevedo 1424, G. 
12. 71 plėšikai užpuolė buvusio 
Buenos Aires provincijos guber
natoriaus dr. Oscar Alende kli
niką ir pasigrobę 6 milijonus 
zų pabėgo.

Ing. Aivaro Alsogaray 
apie šalies padėtį

Grįžęs iš Meksikos buvęs Argén 
tinos ekonomijos ministeris inž. 
Aivaro Alsogaray Buenos Aires 
mieste pareiškė, kad didžiausia 
blogybė slegianti Argentiną yra 
valiutos kritimas — infliacija. Da 
kartinė vyriausybė tokių padėtį 
paveldėjo nuo buvusios vyriausy
bės ir niekas nepretenduoja, sa
ko Alsogaray, kad nuo vakaro iki 
ryto padėtis pasikeistų. Valiutos 
sustiprinimui reikalinga ilgo lai
ko ir kitokhj priemonių, negu 
dabar naudojamos.

Alsogaray kritikuoja vyriausy
bę, kad ji teikia stambius kredi
tus abejotino stiprumo įmonėms, 
kas visiškai neprisideda prie va
liutos sustiprinimo.

—Buenos Aires dalyje Coghlan
10. 12. 71 3 ginkluoti plėšikai nu
ginklavo Banko Shaw sargybą ir 
per 3 minutes pasigrobę 18 milijo 
nų pezų pabėgo.

— Inž. Aivaro Alsogaray, lan
kydamasis Meksikoje 16. 11. 71 
pareiškė, kad jis statys savo kan
didatūrą į prezidentus 1973 metų 
Argentinos rinkimuose.

— Dr. Manuel Fresco, buvusis 
Buenos Aires provincijos guber
natorius nuo 1936 iki 1940, 17.
11. 71 mirė Moron mieste, būda
mas 83 m. amžiaus.

— Peru paskelbė įstatymą, ku
riuo einant popierį gali importuo
ti tik pati valdžia.

Mūsų geram kaimynui
ALEKSANDRUI ALELIŪNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Bronei, dukrai, g 
sūnams ir visiems artimiesiems.

Adomas ir Valerija Kairytė Rudėnai.

Mūsų mylimam dėdei
ALEKSANDRUI ALELIŪNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą bronei Karavaitytei- Ale- 
liūnienei, dukrai Amandai, sūnams ir visiems giminėms.

Antanas ir Nelida Juškaitė Aleksai su šeima.

(Dauginu užuojautų — Kitiume puslapiuose)

SVARSTOMAS ARGENTINOS 
PASIŪLYMAS JTO

Argentinos ambasadorius Jung
tinių Tautų Organizacijoje New 
Yorke, dr. Carlos Ortiz de Rozas, 
pateikė platų pasiūlymą, kuriuo 
einant Indija ir Pakistanas turi 
atitraukti savo kariuomenes iš 
pasienių ir JTO privalo paveikti, 
kad karas būtų sustabdytas.

Argentinos taikos projektą pa
rėmė Balgija, Italija, Japonija, 
Burundi, Nikaragua, Sierra Leo
na, Somalia, Honduras, Camerún, 
Ghana, Túnez, Ispanija ir Suda
nas.

FIDEL CASTRO PATENKIN
TAS SAVO KELIONĖMIS

Kubos ministerių pirmininkas 
Fidel Castro, grįžęs sostinėn Ha- 
vanon, spaudos atstovams pateikė 
savo kelionių įspūdžius.

Tris savaites jis praleido Čilė
je. Ta proga kalbėjo su prezi
dentu dr. Salvador Allende, o su 
savo palydovais lankė įvairias Či
lės vietas.

Grįždamas pasimatė su Peru 
prezidentu generolu Juan Velas- 
ko Alvarado, o Guayaquil aero
drome Simón Bolívar draugiškai 
pasikalbėjo su Ekvadoro vyriau
sybės viršininku Jose Maria Ve- 
lasco Ibarra.

BAŽNYTINIAI ŠLIŪBAI 
BE KUNIGŲ

La Prensa 5. 12. 71 patalpino 
UP pranešimą iš Vatikano, kad 
popiežius Paulius VI ruošia nau
jas bažnytinių šliūbų taisykles, 
kuriomis einant bažnytinį šliūbą 
gali duoti vienuolės bei kiti baž
nyčios tarnai.

Esą šliūbus davusieji kunigai 
būdavo tik kaipo liudininkai. Nuo 
sausio 1, 1972 tokiais liudinin
kais, vieton kunigų, galės būti 
vienuolės ir įvairūs žemesnio ran
go bažnyčios tarnai, po to pra
nešdami pilietiniams ir bažnyti
niams viršininkams.

—Italijos spauda rašo, kad Va
tikano “ping-pong” politika de
da pastangas sudaryti diplomati
nius santykius su komunistine Ki
nija.

— Varšuvoje, įvyko šeštasis 
Lenkijos Komunistų partijos kon 
gresas, kuriame dalyvavo TSRS 
komunistų sekretorius Leonid 
Brežnev ir kitų šalių tos parti
jos vadai. Lenkijos premjeras 
Edvvard Gierek savo kalboje ne
kritikavo buvusio premjero W. 
Gomulkos, daug pasitarnavusio 
partijai.

— Norvegijos sostinėje Oslo 
ministerių pirmininkas Trygve 
Proteli 6. 
ministerių 
(Kosygin.

— Peru
RS plėsti žūklės pramonę savo 
vandenyse.

—Brazilijos prezidentas Emilio 
Garrastazu Mediči, tris dienas ta 
ręsis su JAV prezidentu Niksonu 
Vašingtone, grįžo Brazilijon.

12. 71 tarėsi su TSRS 
pirmininku Aleksei

ir Čilė susitarė su TS-

Pavyzdingam šeimos tėvui, uteniškiui
BALIUI BIGÜZUI

Caseros mieste nuo širdies priepuolio 14. 11. 1971 metais 
mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Albinai Ratkauskaitei-Bigurienei, dukrai Nelidai, sū 
nni Benjaminui ir sūnui Adolfui, buvusiam SLA 6 skyriaus 
pirmininkui ¡Kordoboje, penkiems velionies anūkams ir vi
siems artimiesiems.

Matas Bendinskas su šeima. 
Antanas Sadukas su šeima. 
Petras Meilutis su šeima.

. Kazys Sadukas su šeima. 
Karolis Jankūnas su Šeima. 
Antanas Janulis su šeima.

8 = -US

Pabrangus paštui atsitikusiems prenumeratoriams Argentinos Lietuvių Balso siuntimas kreditan sustabdomas.
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TARYBŲ MOKSLININKAS 
REIKALAUJA LAISVĖS

Laisvės obalsiai tebeskamba vi
same pasaulyje. Visi jais dengia
si. Jungtinių Tautų Organizacijo
je ir tarptautiniuose susirinkimuo 
se dažnai minima Lietuva.

t- * «
Nepriklausoma Lietuva, einanti 

Kanadoje, 20. 10. 71 komentuoja 
TSRS mokslininko Andriejaus D. 
Sacharovo pasisakymus už lais
vės reikalingumų pačioje Tarybų 
Sąjungoje.

Sacharovas TSRS akademikas, 
žmogaus taisių gynimo komiteto 
narys, tarybinės vandenilio bom
bos "tėvas” pakartotinai pasisa
kė prieš laisvės varžymą jo šaly.

* * *
Nepasitenkinimo kronikoje NL 

rašo:
Rugsėjo mėn. A. D. Sacharovas 

kreipėsi į Sovietų Sąjungos Aukš 
čiausiąją Tarybą, pateikęs atvirą 
raštą, kuriame iškėlė reikalą lei
sti sovietų piliečiams emigruoti į 
kitus kraštus. Rašte paliečiamas 
Simo Kudirkos atvejis ir lietuviai. 
Sovietų piliečiai, ne tik žydai, 
bet ir kitų tautybių, siekę apleis
ti kraštą asmeniniais, etniniais ar 
kitais sumetimais, ištisus metus 
lafSša atsakymo į jų "prašymus 
ir dėl to jų gyvenimas paverčia
mas kančia.

* * *
Gegužės mėn. šių metų Sacha

rovas rašė:
Lietuvis Simas Kudirka Vil

niaus teismo tapo nubaustas 10 
metų sunkiųjų darbų kalėjimo 
bausme, o jo vienintelė kaltė bu
vo noras pasilikti užsieny. Jam 
pavyko nušokti į amerikiečių lai
vą, tačiau jis buvo sugrąžintas 
ir nubaustas už tėvynės išdavimą. 
Laisvas kraštas negali būti pana
šus į narvą, net jei jis būtų paauk 
suotas bei aprūpinamas materia- 
lėmis vertybėmis.

Sacharovas prašo priimti įsta
tymus, kuriais emigravimo klau
simas būtų išspręstas demokrati
nėje dvasioje būtent, kad kiek
vienas, norįs išvykti iš krašto, ga
lėtų tai vykdyti ir, jei jis pakei
čia savo nuomonę, galėtų be trug- 
dymų sugrįžti. Tai atitiktų visuo
tiniai pripažintoms žmogaus tei
sėms.

Esminis dalykas yra pakeisti 
baudžiamojo kodekso skyrių apie 
valstybės išdavimą, kad ateity jis 
nebūtų panaudojamas taip pla
čiai.

Taip pat svarbu suteikti amne
stiją visiems piliečiams, kurie bu
vo nubausti, jiems siekus išvykti 
iš krašto, ir paleisti tuos, kurie 
dėl tos pačios priežasties prievar
tos būdu yra atsidūrę specialiose 
psichiatrinėse ligoninėse.

Reikia manyti, kad Sacharovo 
ir kitų tarybinių mokslininkų lai
svės reikalavimai turės teigiamos 
įtakos.

P. Barauskas.

GERBIAMŲJŲ A. L. BALSO 
SKAITYTOJŲ ŽINIAI

Viskam, o ypatingai spaudos 
darbo reikmenims keleriopai pa
brangus, esame priversti pakelti 
prenumeratos kainą. Nuo sausio 
1, 1972 metų A. L. Balso metinė 
prenumerata bus 20 naujųjų pesų.

Norėdami išlaikyti gyvu mūsų 
laisvos, nepriklausomos spaudos 
žodį — esame priversti pakelti 5 
pesus ir pranešti, kad neapsimo
kėjusiems nuo Naujų Metų nega
lėsime siuntinėti.

A. L. BALSO LEIDYKLA

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PETRAS MOTIEKAITIS 

ŠIAULIUOSE

Gimęs Radviliškio rajono Ma- 
naitų kaime Petras Motiekaitis, 
pasiekė aukštą technikos mokslą 
ir padarė visą eilę pasaulinės reik 
šinės išradimų. Jis yra mažosios 
aviacijos konstrukcijos pradinin
kas. Dabar gyvena Šiauliuose ir 
dirba Elnio fabrike.

Dabartiniai jo išrastų lėktuvų 
modeliai Lituania ir Vida — pa
siekė maksimalius greičius.

— Vilniaus užmiestyje, už An
takalnio, pastatytas akademinis 
miestelis. Teisių ir ekonominis fa
kultetai veikia naujai pastatyta
me 7 aukštų name. Ten studijuo
ja apie 1.500 studentų.

. —Rimvydas Navikėnas, taniau 
jautis Kanados kariuomenėje, ga
vo kapitono laipsnį.

KAUNO LĖLIŲ TEATRAS 
VENGRIJOJE

Tarptautiniame lėlių teatrų fes
tivalyje Vengrijos Peco mieste, 
režisieriaus Stasio Ratkevičiaus 
vadovaujamas Kauno Lėlių Tea
tras parodė Miko Petrausko kū
rinį — Eglė, Žalčių Karalienė ir 
laimėjo teisę tą patį kūrinį paro
dyti Vengrijos sostinėje Budape
šte.

Iš visų dalyvių tokią garbę tai
pgi laimėjo ir Prancūzijos Ivo Že
li Lėlių Teatro kolektyvas.

Dabar Kauno Lėlių Teatras ruo 
šia mažiesiems G. Landau ‘“^nie- 
gutės mokyklą”, S. Motiejūno ins 
cenizuotą J.,Avyžiaus "Aštuonetą 
iš Trepsės namų”, M. K. Čiurlio
nio poemą “Miške” ir K. Ander
sono pasaką "Lakštingala”.

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
PAVYZDYS

Australijos lietuviai įkūrė sa
vą kapinyną, kad neišblaškyti sa
vo mirusių tautiečių po įvairias 
Australijos kapines. Sydney Ro- 
okwoodo katalikų kapinėse įsigi
jo porą didokų sklypų ir lapkri
čio 7, 1971, įvyko lietuviškų ka
pinių paminklo atidengimas.

Pagal dailininko prof. Vytauto 
K. Jonyno projektą, statybos pla
nus pagamino inž. Vytautas Ber
notas; Rūpintojėlį ir lietuvišką 
kryžių sukūrė Algimantas Pinkas. 
Įrašas primena Lietuvą. Fundato
riai : The lithuanians in Sydney.

Pašventinimo apeigas atliko vy
skupas E. Kelly, asistuojamas ku
nigų P. Butkaus ir P. Martūzo. 
Giedojo Br. Kiverio vadovauja
mas choras. Moterys ir mergaitės 
iškilmėse dėvėjo tautinius rūbus.

(Garbė Australijos lietuviams, 
kurie šiuo požiūriu aplenkė daug 
skaitlingesnes mūsų kolonijas išei 
vijoje.

— Albinas Bizūnas, Zenonas 
Gramackas, poetai Paulius Šir
vys, Vyt. Karalius ir visa eilė 
jaunimo veikėjų pasakė kalbas 
Alytaus jaunimo suvažiavime vi
durinės mokyklos salėje spalio 
23, 1971.

—Rimantui Plungei, A. Paulau
skaitei, kauniečiams, suteikti spor 
to meistrų vardai. Šiaulietis A. 
Uogelė pagerbtas kaipo bręstan
tis šachmatininkas.
— Gediminas Maksimavičius, vii 
nietis, ir kaunietė V. Dovydaity
tė, dalyvaudami visasąjunginėse 
šaudymo iš lanko pirmenybėse 
Tūloje, abu iškovojo vyrų ir mo
terų penktą vietą.

— Aloyzas Požėra Vilniaus uni
versitete laimėjo fizikos mokslų 
kandidato laipsnį. Ten pat mok
slo daktaro laipsnį gavo Aldona 
Gaigalaitė, už (Minties leidyklos 
išleistą jos parašytą knygą — 
Klerikalizmas Lietuvoje 1917- 
1940 metais. Per pokarinį laiko
tarpį šiame universitete apgintos 
104 daktaro disertacijos.

— Justas Paleckis lankėsi Len
kijoje, vadovaudamas TSRS tai
kos gynimo komiteto delegacijai.

Lietuvių spaudos draudimo ga
dynėje Prano Mašioto bendražy
giai buvo V. Kudirka, J. Basana
vičius, P. Kriaučiūnas, P. Vilei
šis, M. Jankus, J. Šliupas.

Dabar Lietuvoje išleidžiama ke
liolika Prano Mašioto parašytų 
knygų. Vincas 'Kuzmickas Gim
tojo 'Krašto skiltyse 28. 10. 71 
taip rašo apie Praną Mašiotą:

Pranas Mašiotas mūsų kultūros 
dirvonuose buvo savotiškai uni
kalus talentas, derinęs mokslinin
ko išmintį su neeiline poetinio 
žodžio dovana, sunkų pedagogo 
darbą su altruistiška tarnyba vi
suomenės interesams. Rašytojas- 
gimė, tilstant 18G3 m. sukilimo au
droms, ir mirė su plunksna ran
koje 1940 m. rugsėjo 14 d. prie 
savo rašomojo stalo.

Atkakliai taupydamas kiekvie
ną savo gyvenimo minutę ir bū
damas neišpasakytai darbštus, P. 
Mašiotas per savo ilgą ir turinin
gą gyvenimą išleido dugybę kny
gų. Vis dėlto, kai rašytojo plunk
sna iškrito iš pailsusios rankos, jo 
rašomajame stale buvo rasti dar 
niekur nespausdinti keturi origi
nalūs ir trisdešimt du verstiniai 
veikalėliai. Dauguma jų ateityje 
bus paskelbti "Prano Mašioto 
knygynėlyje”.

P. Mašioto knygos — puiki do
vana mokyklinio amžiaus vai
kams, jaunimui ir suaugusiems.

ARCHITEKTŪROS PREMIJOS 
LIETUVIAMS

Sovietų Sąjungos kom. partijos 
Centro Komitetas ir Ministrų Ta
ryba paskelbė 1971 metų valsty
binėmis premijomis mokslo ir te
chnikos srity apdovanotų sąrašą. 
"Tiesoje” jis paskelbtas Japkv. 7 
d. Trys lietuviai gavo premijas 
architektūros srity: Ramūnas Na
maitis, Virginijus Kęstutis Šim
kus ir Juozas Bronislovas Staniui 
lis. Premiją gavo ir Ukmergėje 
dirbąs A. Koverovas. E.

MEDELIŲ SODINIMO 
SAVAITĖ

Kupiškio vidurinės mokyklos 
pedagogų ir moksleivių iniciaty
va spalio mėn. atgaivinta mede
lių sodinimo savaitė. Auga sodai, 
gražėja pakelės, puošiasi naujos 
gyvenvietės. Pernai moksleiviai 
visoj Lietuvoj pasodino beveik 
pusę milijono medelių, dekoraty
vinių krūmų, vaismedžių ir vais
krūmių.

Komjaunimo Tiesos Redakcija 
medelių sodinimo šventę šiemet 
paskelbė spalio 11 — 17 dieno
mis.

— Bostone, New Yorke, Chica- 
goje ir kituose JAV miestuose 
Lietuvos piliečiai įvairiais aktais 
paminėjo 'Simo Kudirkos grąži
nimo Sovietams metinę sukaktį. 
100 Bostono lietuviij grąžinimo 
vietoje nuleido ąžuolo lapų vai
niką.

—Nepriklausomoj Lietuvoj (20. 
10. 71) Al. Gimantas rašo, kad 
Kolumbijoje gyvenančio prof. 
Jono Kaseliūno ruošiama spaudai 
knyga — Lietuvių buitis katali
kybėje — sudaro 672 straipsnius, 
cituojant mūsų periodiką nuo 
1954 metų. [Įrodoma, kiek daug 
žalos mūsų tautai padarė ir tebe-

• MODERNIŠKA RŪBŲ ® 
e SIUVYKLA >
• JUOZAS GUČAS, savininkas ® 

Užsieninės ir vietinės med- £
£ žiagos: Moderniškas rūbų 

pasiuvimas. — Kainos priei £ 
narnos — užtikrina klijentų

patenkinimą. Q
• Santos Dumont 2474, BsJLa.
M 771 — 5455 é

LIETUVOJE SPAUSDINAMI 
PR. MAŠIOTO RAŠTAI

-LIETUVOS ALPINISTŲ 
LAIMĖJIMAS

Pamyro kalno viršūnė, pavadi
nta Komunizmo vardu, siekia 
7495 metrus. Jau prieš 4 metus 
užkopimui ryžosi 17 Žmonių.

Tai vilniečiai V. ŠadUikis (eks
pedicijos vadovas), A. Kubilius, 
S. 'Miglinas, V. (Stepulis, A. Va- 
ranka, R. Augūnas, A. Buika, J. 
Jurgelionis, A. Petrauskas, S. 
Stankutė, kauniečiai E. Adomai
tis, J. Okulič-Kazarinas, LZamu- 
laitis, D. Makauskas, G/Bernato- 
rtis, šiaulietis A. 'Briedis ir jona
vietis A. Jakštas. Šitai ekspedici
jai ruošėsi ir aštuonioliktas daly
vis — kaunietis K. Zubovas. De
ja, prieš pat kelionę nupylėme 
jam kapą Petrašiūnų kapinėse 
(K. Zubovas tragiškai žuvo Tian 
Šanio kalnuose, besiruošdamas 
šiai ekspedicijai.).

O šiemetinės Lietuvos alpinistų 
ekspedicijos dalyvis Romualdas 
Augūnas šitaip aprašo laimėjimą:

Ypač sunkios buvo paskutinės 
dienos. Didelis aukštis, šaltis, aki
nanti saulė, uraganinis vėjas, tro
škulys ir deguonies badas trukdė 
sportininkams. Bet atkaklių vyrų, 
atvykusių nuo Nemuno krašto, 
nepavyko palaužti. Dešimtos ko
pimo į pačią viršūnę dienos rytas 
išaušo saulėtas. Nustojo pūtęs 
vėjas. 18 vai. 15 min. vyrai jau 
stovėjo ant "Pasaulio stogo”, bu
čiavosi iš džiaugsmo. Parašomas 
tradicinis raštelis, kuriame lieka 
nugalėtojų vardai: A. Kubilius, 
A. Briedis, A. Jakštas, J. Okulič- 
Kazarinas, A. Petrauskas (užko- 
pimo vadovas), V. Stepulis, T. 
Varanka ir J. Zamulaitis. Liku
sieji talkininkavome šiems drau
gams. Ekspedicija pasibaigė. 1971 
m. rugpjūčio 22 dieną pati aukš
čiausioji Tarybij Sąjungos viršū
nė pasidavė Lietuvos alpinistams, 
Viršūnėje suplevėsavo ‘ ‘ Žalgirio ’ ’ 
sporto draugijos vėliava.

— Dailiu. Aloyzas Stasiulevi
čius iš: Vilniaus' savo 45 tapybos 
darbus rodė įvairiuose Lenkijos 
miestuose spalio mėn. Jo kūriniai 
sulaukė palankios spaudos kriti
kos.

DEVINTASIS KULTŪRINIO 
DARBO PENKMETIS

Vilniuje spalio pradžioj įvyko 
kultūrininkų suvažiavimas. Buvo 
aptarta devintojo kultūrinio dar
bo — mokslo, meno, bibliotekiniu 
kystės — pianai.
. Kalbas pasakė L. Šepetys, E. 
Maurukas, J. Žemaitis, K. Meš
kauskas, J. Juozapavičius, Kultū
ros Barų redakcijos darbuotojai.

Rajonų ir miestų kultūros sky
rių vedėjai aplankė teatrus ir 
koncertų sales.

— Panevėžio dramos teatro 
patalpose 1971 metais įvyko pen
kios meno parodos. Savo kūrinius 
parodė dailininkai A.'Mikėnas, R. 
Lankauskas, A. Švažas, G. Šva
žienė ir B. Mingilaitė.

— Vilniuje koncertavo Drezde
no berniukų-choras, įkurtas XIII 
amžiuje. Čia jie susitiko su jau
niausiais "Ąžuoliuko” daininin
kais.

—Girkalnio klebonas kun. Pro
speras Bubnys ir kun. Juozas 
Zdebskis iš Prienų nubausti metą 
laiko kalėti, sakoma, už vaikų 
mokinimą katekizmo.

daro Vatikanas.
— Joniškio sūrių ir sviesto ga

mybos viršininkas V. Dobkevi
čius, Rokiškio sūrių gamyklos Ve-' 
dejas S. Stonys ir Gudžiūnų sū
rių meistras K. Kvietkus už savo 
darbus laimėjo premijas. Lietuvo
je gaminama 18 rūšių sūriai.

— Antanas Šurna, Vilniaus Jau 
nimo Teatro aktorius, atliko pa
grindinį vaidmenį filme "Henri
kas Monté” ir pogrindininko 
Adolfo Giedraičio vaidmenį filme 
"Mūsų žemės žaizdos’L ¿

—Antanas Byra su žmona Ema 
gyvenanti Kanadoje, savo atosto
gas ir šiemet praleido Lietuvoje.•
• VISOKIŲ DOVANŲ $ 
& PASIRINKIMĄ >
• JUMS SUTRIKS: >
e Basaras “ BUTKUS ” 0
• Yra visko Jūsų namams I 0 
0 Isleta 1907, Vatetín Alsina. 0
• A. K. S. Raikai, savininkai.

LIETUVIAI MOKSLININKŲ 
KONFERENCIJOSE

Technikos mokslų kandidatas 
V. Atstupėnas Komjaunimo Tie
soje 10. 10. 71 rašo:

Tarptautinėse mokslinėse kon
ferencijose, kurios vyksta Tary
bų Sąjungoje ir užsienyje, vis 
dažniau dalyvauja ir kauniečiai 
mokslininkai. Į Vokietijos Demo
kratinę Respubliką buvo išvykę 
Kauno Politechnikos instituto cen 
trinės tarpfakulteninėg vibrotech- 
nikos mokslinio tyrimo laborato
rijos darbuotojai technikos moks
lų kandidatai Z. Pocius ir P. Va- 
ranauskas. limenau mieste vyku
siame XVI tarptautiniame moks
liniame koliokviume jie skaitė 
pranešimus rotorinių ir juostinių 
magnetinio įrašo įrenginių bei ki
tų precizinių mechanizmų dinami
kos, virpesių ir stabilumo klausi
mais. Pranešimų bendra-autoriai 
— profesorius K. Ragulskis, tech 
nikos mokslų kandidatai V. Ra- 
gulskienė, J. Gecevičius, A. Če- 
pulkauskas, aspirantai L Pakau- 
šytė, M. Žukaitis ir kiti.

Dar du vibrotechnikos labora
torijos darbuotojai, technikos 
moksli/ kandidatai A. Bakšys ir 
S. Kytra, buvojo Lenkijoje, kitr 
dalyvavo VII Lenkijos-Čekoslova- 
kijos mašinų dinamikos konferen
cijoje.

PROFESORIŲ APSILANKY
MAS KRETINGOJE

Dvi dienas pas rajono darbo 
žmones svečiavosi grupė respubli
kos mokslininkų — Lietuvos TSR 
Mokslų Akademijos vyriausiasis 
mokslinis sekretor., Ekonomikos 
instituto direktorius, profesorius 
K. Meškauskas, Puslaidininkių fi
zikos instituto direktorius, profe
sorius J. Požėla, Fizikos ir mate
matikos instituto direktoriaus pa
vaduotojas, fizikos-matematikos 
mokslų daktaras B. Grigelionis, 
Chemijos «ir cheminės technologi
jos instituto direktoriaus pava
duotojas, profesorius A. Prokap- 
čikas, Zoologijos ir parazitologi
jos instituto direktorius P. Zajan
čkauskas, Fizikinių ir techninių 
energetikos problemų instituto la
boratorijos vadovas L. Valaitis.

Mokslininkai susitiko su rajono 
vadovais, lankėsi Kretingos žvė
rininkystės ūkyje, svečiavosi pas 
buitinio gyventojų aptarnavimo 
kombinato darbininkus, vidurinės 
mokyklos moksleivius, pabuvojo 
pas Žemaitės, Imbarės kolūkių 
žemdirbius.

Jaudinantis mokslininkų susi
tikimas su žemdirbiais įvyko K. 
Požėlos kolūkyje. Čia atvyko įžy
miojo revoliucionieriaus sūnus 
Juras Požėla.

Rajono kultūros namuose sve
čiai susitiko, su Kretingos gyven
tojais, kuriems papasakojo apie 
tarybinio mokslo laimėjimus, jo 
problemas, ateities perspektyvas.

— Romas Martinaitis ir Algis 
Riekumas yra pagarsėjusių sta
klių konstruktoriai. Dabar kas
dien pagaminama dešimtis sta
klių. Pernai visasąjunginėje pa
rodoje Lietuvos staklės laimėjo 
aukso medalį.

— Vilniuje šiuo metu yra: gat
vių, skersgatvių ir prospektų: 211 
km asfaltuotų, 231 km grįstų, 27 
km žvyruotų ir 193 k. natūralaus 
grunto kelių. E.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• ISTORIJA lietuvių tabako au 
gintojų, Massachussets, Vermont, 
New Hampshire ir Connecticut 
valstijose nuo 1614 iki 1970 me
tų. Anglų kalba parašė ir išleido 
A. L. Balso bendradarbis William 
J. Jurgelas, 590SulHvan Avenue, 
South Windsor, Conn., USA. 18 
puslapių. Pirmųjų tabako planta
torių vardai: Jonas Strugas, Jo
nas Sabonis, Rugienis, Ramoška, 
Zemaitįs, Bojelis, Pr. Strugas, 
Petras Sabonis, Petras Kašėta, 
Matulis, Zinkus, Satinskas, Gilius, 
Kaz. Norkaitis, Palaziejus, A. Že
maitis, 'Staškevičius, 'Pr. Jurgelas, 
Butėnas, Batulevičius, Bičkaus
kas, Pr. Kašėta, Povilaitis, Ma
zūras, Krisnauskas, Veriga, Les- 
činskas, Gizas, Kerbelis, Valeška, 
Karvelis, Juškevičius, Skabeiskis, 
F. Jurgelas, Petkevičius, Balaza- 
ras, Vaitulionis, Pilius, Petras Tu 
rauskas ir pats istorijos autorius 
William J. Jurgelas nuo moky
klinio amžiaus iki išėjimo pensi
jon dirbo šioje srityje, stipriai at 
sistodamas ekonomiškai ir pami
lęs spaudos darbą ir keliones po 
pasaulį, porą kart aplankydamas 
Lietuvą ir Argentiną.
• MŪSŲ GAMTA, Lietuvos Ga
mtos Apsaugos Draugijos, Med
žiotojų ir Žvejų Draugijos, Respu 
blikinės Turizmo ir Ekskursijų 
Tarybos mėnesinis žurnalas, gau
siai iliustruotas, 40 puslapių, spa
lio, 1971. Tiražas 52.000 egz.
• MOTERIS, Kanados Lietuvių 
Moterų Katalikių žurnalas, Nr. 
83, 1971 m. 30 puslapių. Iliustra
cijų tarpe yra Lietuvoje veikian
čių moterų nuotraukos: Dirigen
tė Margarita Dvarionaitė, dailin. 
M. Švažienė, dramos aktorė Ga
lina Jackevičiūtė ir Ona Juody
tė bei muzikos prof. Elenos Lau- 
menskienės (1880 — 1960) nekro
logas.
• CUESTIONES actuales del so 
tialismo, revista trimestral Yu
goeslava, Belgrado.
• A WORLD of wonder and rea 
lity, Maskvoje įvykusios liaudies 
ūkio parodos katalogas, anglų ir 
rusų kalbomis, 64 iliustruoti pus
lapiai.
• ŠLUOTA, Nr. 16, 1971 m. Už
sienio jumoro skyriuje yra tokis 
juokas: (Seniau artistei šaukdavo 
užkulisiuose: Greičiau apsirenkit- 
te, jūsų eilė į sceną. Dabar: Grei
čiau nusirenkite. Žiūrovai laukia.
• LIETUVA ŠIANDIEN, Lietu 
vos Draugystės ir Kultūrinių Ry
šių su Užsienių Šalimis Draugijos 
leidinys N». 3, 1971 m. Gausiai 
iliustruotas, 114 puslapių. Skai
tytojai supažindinami su visomis 
Lietuvos gyvenimo sritimis.
• THE BALTIC REVIEW, Nr. 
38, rugpiūčio, 1971. Eina tris kart 
per metus. Šį numerį redagavo es 
tas Leonhard Vahter. Liet, sky
riaus red. dr. Bronius 'Nemiekas, 
latvių — Alfredas Berzins.
• MOKSLAS ir GYVENIMAS, 
Nr. 10, 1971. Puslapių 64. Tira
žas 180.000 egz.

B. K. A.

• Tintorería CONTINENTAL @
J. J. Sartoris, sav. •
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TURTAI ŠIAURĖS LIETUVOJE Nauji Mehj proga
Kita* žymiu paavulietis buvo 

prof. Petras Avižonis (1875-1939), 
plačiai žinomas puikus okulistas. 
Jis domėjosi ir daug rakė lietuvių 
kalbos klausimais, buvo žymus vi 
suęmenės veikėjas. 1914 m. para
šė ir. išleido stambų darbą apie 
Gruzdžių ir Lygumų valstiečių 
akių ligas ir aklumą, už kurį jam 
buvo suteiktas medicinos mokslų 
daktaro laipsnis. Be to, daug ra
šė ir spausdino mokslinių straips
nių, brošiūrų įvairiais moksliniais 
klausimais (“Žemė ir žmogus” ir 
pan.). Nuo 1920 m. P. Avižonis 
dirbo Lietuvos aukštuosiuose kur
suose, vėliau Kauno Vytauto Did
žiojo universitete, buvo jo prorek 
toriumi ir rektoriumi. Kaip žy
mus specialistas 1925 m. prof. P. 
Avižonis išrenkamas Vokietijos, o 
1930 m. ir Prancūzijos oftalmolo
gijos (okulistikos) draugijos na
riu (>MG 1959 m. 1 nr.).

Paminėtinas ir žymus žemės 
ūkio mokslų specialistas, prieš 
porą metų miręs Dotnuvoje. Lie
tuvos TSR MA narys-korespon- 
dentas Juozas Tonkūnas, kilęs iš 
Stačiūnų km. Jo mokslinė veikla 
žemės ūkio, ypač pienininkystės 
srityje daug kam gerai žinoma. 
J. Tonkūnas buvo vienas Lietu
vos Žemės ūkio akademijos orga
nizatorių ir kurį laiką jos vado
vas. Jis daug prisidėjo prie žem
dirbystės kultūros kilimo Lietu
voje.

Negalima pamiršti ir šio krašto 
knygnešių K. Gumbelevičiaus, P. 
Šėmbelio, kurie spaudos draudi
mo metais nešė į liaudį šviesą, 
kurstė, tautinės sąmonės blėstan
čią liepsnelę, ugdė neapykantą iš
naudotojams.

Pasvalyje, Lėvens šlaite, yra 
mineralinio vandens versmė. 1896 
m. Rygos politechnikos instituto 
prof. Tomsas nustatė, kad vers
mės vanduo, mineralizuotas kal
cio sulfatų druskomis, tinka bal
neologiniams reikalams. Todėl šio 
šimtmečio pradžioje prie Pasva
lio mineralinės versmės buvo pa
statytas vonių pastatas, kur pra
dėta gana sėkmingai gydyti reu- 
mhtizmti ir. paralyžiumi;Sergan
čius ligonius. Vėliau buvo pasta-

VINCAS MIKAILA, 
geologijos-mineralogijos 

mokslų kandidatas.
(Tęsinys U pereito ALB Nr.)

tyta ligoninė, kurioje buvo tai
komi tobulesni gydymo metodai. 
Tarybiniais metais išgręžtas gręži 
nys duoda kur kaa daugiau mine
ralinio vandens, išplėsta ligoninė.

Važiuojant į Biržus, kelias ei
na Mūšos, o toliau vaizdingomis 
Tatulos pakrantėmis. Savitos Šiau 
rėš Lietuvos upės, kitur tokių nė
ra. Jos beveik visur kiaurai pra
graužusios nestorą kvarterinių 
(purių) darinių sluoksnį, vos vos 
vingiuoja per dolomito ar gipso 
uolienas. Todėl upės plačios, ne
gilios, priaugusios žolių, žuvin
gos, pasitaiko duobių, užuolankų 
ir užutekių. Tik žemiau Kirdonių 
Tatula kitaip atrodo.. Giliai įsi- 
graužusi į kvartero ir gipso sluok 
snius, yra sraunesnė, stačiais, vaiz 
dingais, medžiais apaugusiais šiai 
tais, slėnyje žaliuoja vešlios pie
vos. Tik vietomis Tatula staiga 
paplatėja, krantai išsigaubia, ten 
priaugę ijolių. Iš pažliugusių mo
lio šlaitų teka šaltiniai, todėl van 
duo ir karštomis vasaros dieno
mis šaltas, nors upė nėra gili. Že
miau Trečionių kaimo Tatulos gip 
síngame dugne pasitaiko duobių,

LIETUVO JE PAMINĖTAS 
LIUDAS JAKAVIČIUS

KASTYTIS GIRDAUSKAS 
VĖL LAIMĖJO TAURĘ

Visi atmename automobilių len
ktynes Londonas-Meksika, kurio
se Kastytis Girdauskas tapo an
tros grupės laimėtoju.

Dabar Europoje įvyko tarptau
tinės lenktynės, 14.000 kilometrų, 
šešiolikos šalių keliais: Tiesa, 26. 
10. 71, aprašydama lenktynes, ap
rašymą papuošė tik vieno K. Gir- 
dausko paveikslu, kuris, vairuo
damas “Žirgulių” autą, vėl lai
mėjo sidabro taurę. Jo pagelbi- 
ninku buvo rygietis U. Madrcvi- 
cas.

Lenktynės pasibaigė V. Vokie
tijoje» Travermunde. Kur “Ope
lio” vairuotojai Vaidner ir Foht 
laimėjo pirmą vietą tik 5 taškų 
skirtumu.

“Moskvič-412”, vairuojamas 
vilniečio L. Potapčiko ir esto G. 
Holn, užėmė 15-tą vietą.

Beveik visi Lietuvos laikraš
čiai paminėjo Liudą Jakavičių, 
žurnalistą, Rygos Naujienų, kalen 
dorių ir knygų leidėją, gimusį 
1871 metais, mirusį Anykščiuose 
1941 metais.

Jis bendradarbiavo Varpe, Lie
tuvos Ūkininke, Naujienose. Ry
goje įsteigė Žaislo draugiją, o 
1901 metais — Šviesą. Su savo 
teatraline trupe gastroliuodamas 
po, Lietuvą suvaidino virš 150 
veikalų.

Po pirmojo pasaulinio karo L. L. Balso Leidyklą atnaujinti pre 
Jakavičius apsigyveno Šiauliuose. 
Turėjo savo spaustuvę, leido Juo
kų kalendorius ir 1939 metais iš
leido knygą — Atsiminimai iš lie 
tuvių spaudos draudimo laikų.

Liūdo Jakavičiaus duktė Gra
žina Jakavičūtė-Šaltenienė, gyve
na Lietuvoje — Vilniuje, pensi
jon išėjusi dramos artistė. Vienas 
sūnus muzikas mirė Chicagoje, 
kitas sūnus yra muzikos profeso
rius Venezueloje. Gi jauniausias 
sūnus, taipgi Liudas Jakavičius 
su savo šeima gyvenantis Argen
tinoje, yra A. L. Balso bendra
darbis, o viena jo duktė dirba 
Argentinos TV. P. B.

MŪSŲ JUBILIATAI

Juozas Pluščiauskas ilgametis 
A. L. 'Balso skaitytojas, gimęs 
1897 Šiaulaičių kaime, Šiaulėnų 
valš., Šiaulių apskr. Pirmos mo
bilizacijos Lietuvos kariuomenės - 
karys, tarnavęs trečiam pulke, da 
bar jau pensininkas, gyvena su 
savo žmona Sofija Burkauskaite 
savo namuose Valentín Alsinoje. 
Nežiūrint kad jam jau 76 metai 
kas met punktualiai atvyksta į A.

numeratą ir įsigyti kitos literatū
ros. Šviesiam tautiečiui, sulauku
siai garbingo amžiaus, linkime 
gražiausių sauleilydžio dienų!

— Juozas Kaupaitis iš General 
Belgrano, su Kalėdiniais ir Nau
jametiniais pasveikinimais, pri
siuntė savo prenumeratą A. L. 
Balsui 1972 metams. Kitą perlai
dą siunčia už kun. M. Valadkos 
knygą — Už laisvą lietuvį.

PENSION FAMILIAR 
K. žaruolis & Hijo 

Catalina da Protis 4182 
Mar del Plata

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo- Pileta- “LIETUVA

Už parko “LA SALADA”
Hugo ir Beatriz Keliauskaitė Masiokai, vedėjai

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė • Bufetai. Baras 

P0PULIA.RIŠK0.8 KAINOS 
ftešudicniais Ir sekmadieniais lietuviška murilra

PRIVEŽA kolektyvai: 22-S, 236, 220, 896» 21, 291 Ir 
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išsišakojusių požeminių urvų. Į 
vienus urvus upės vanduo suteka, 
o iš kitų iš požemio srovena Šalto 
vandens srovės. Tai požeminių 
karstinių tuštumų rajonas, kurio 
paviršiuje nėra nei didesnių įgriu 
vų, nei apvalių dubumų, kaip ki
tose vietose. Kol kas nėra.

Didžiausiomis senomis ir nau
jomis žemės įgriuvomis pagarsėję 
Karajimiškių, Kaunių, Kirkilų, 
Užubalių ir kitų gretimų kaimų, 
laukai. Mažiau žinomi Kirdonių 
laukų karstiniai reiškiniai, mato
mi tarp Tatulos ir plento. Užsu
kame į A. Jeronio sodybą. Čia 
gyvatvorė juosia didžiulę, maž
daug 30 m skersmens piltuvo for
mos dubumą — sodą. Tai tipiška 
karstinė įgriuva, požeminio van
dens gipso sluoksnyje išplauta 
tuštuma su įgriuvusia plbna kvar 
terinių darinių danga. Šiame Kir
donių kaimo gipsingame lauke 
yra ir daugiau “anųjų” su sta
čiais priemolio šlaitais, gilesnių 
kaip 10 m įgriuvų. Reikia tik 
įsivaizduoti, kokios turi būti mil
žiniškos tuštumos, kad įgriuvęs 
aukščiau stūksantis keleto metrų 
storio žemės sluoksnis palieka to
kias dideles dubumas. Mažesnių 
senų įgriuvų čia kiek nori, bet vis 
tik jos nėra tokios įspūdingos, 
kaip naujai įgriuvusios.

(Bus daugiau)

DEŠIMTAS ŠIRDIES 
PAKEITIMAS

Būdamas Pietų Afrikoje lapkri
čio 15, 1971, susipažinau su vakar 
daktaro Chrisian Barnard pada
rytu dešimtu širdžių pakeitimu 
Groote Schuur ligoninėje, Cape 
Town mieste.

Šį kartą dr. Barnard “atgaivi
no” tūlą Lindsay E. Rich, ku
riam įdėta širdis auto nelaimėje 
žuvusio Roberto Nixon, 26 metų 
amžiaus, kuris sakydavo, kad 
“po mano mirties panaudokite 
mano širdį mokslo tikslams”. Ro 
bertas su žmona Konstancija emi
gravo Pietų Afrikon iš Anglijos 
prieš tris metus.

6 kartą skrisdamas apie pasaulį 
vis ką nors naujo sutinku. Šia pa 
saulinio pobūdžio žinia dalinuosi 
su Argentinos Lietuviij Balso skai 
tytojais.

Vladas Rasčiauskas-Rask.

prisimena ALBalsą
—Prof. Jonas Kaseliūnas iš Ko- 

lombijos, sveikindamas su 1972 
metais, pirmutinis užsienietis at
siuntė 5 dolerių čekį, nuaipirkda- 
mag Noreikos ir Daunoro lietuvi
škų dainų “long play” plokštelę. 
Plokštelė jam persiųsta oro paštu. 
Prenumeratas apsimokėjo: 
Vytautas K. Sadžius ir $ 15 aukų, 
Kazė Karavaitytė Sprindienė, 
Anastazija Kirdeikytė

Pranauskienė, 
Petras Bilevičius, 
Roberto Durso, 
Ignas Valantinavičius, 
Jurgis Rauba, *
Tadas Jackevičius ir $ 5 aukų,' 
Magdalena Gelažytė Spevak 

ir $ 10 aukų, 
Elena Mikalauskaitė Swetik 

ir $ 10 aukų, 
Antanas Repečka, 
Stasys Kacevičius, 
Stasys Veikalas, 
Boleslovas Ivanauskas, 
Juozas Petruškevičius, 
Kazys Lingė, 
Juozas Ramonas, 
Uršulė Pauliukevičiūtė-

Liaudinskienė, 
Jonas Masionis ir $ 5 aukų, 
Kazimieras Virbickas, 
Antanas Korsakas, 
Klementina Kriaučiūnaitė - 

Norušienė, 
Pranas Dumbliauskas, 
Antanina Jasiūnaitė Rimšienė, 
Pranas Totilas, 
Juozas Užas, 
Paulina Makštelytė Zlotkuvienė 

ir $ 3 aukų, 
Petras Mačiulis, 
Kajetonas Paukštė, 
Juozas Žatkevičius, 
Juozas Pluščiauskas, 
Antanas Kindurys, 
Elena Dičiūtė Leleivienė, 
Vincas Lisauskas, 
Vilimas J. Jurgelas ir $ 5 aukų, 
Petras Margėms, 
Zigmas Siperka, 
Dr. Eduardo Kepalas, 
Bronius Norkus, 
Vaclovas Vilčinskas, 
Julius Ascila, 
Kajetonas Valionis, 
Leonora Lukaševičiūtė-

Gaidienė, 
Dorotea de Tracz, 
Juozas Kaupaitis, 
Julija Repšytė Krikščiūnienė,

+ PRANAS BALEVIČIUS, 
Wilde ir Balys Gokus, Avellane- 
doje, mirė 15. 12. 71. Plačiau ki
tame ALB. Nr.

GERIAUSIA DOVANA

KALĖDOMS
ir 

NAUJIEMS 
METAMS

Lietuvos Operos solistų 
NOREIKOS ir DAUNORO 

16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
už 30 pezų gaunama

A. L. BALSE
Siunčiama į visas užsienių 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Suarez 5684, • 
Villa Lugano — Buenoą Aires.

šalis

Vytautas Veliuona ir $ 5. aukų,, 
Kazys Petraitis ir $ 2 aukų, 
Viktoras Galvelis, 
Konstancia Baniulieriė ir $ 2 a., 
Klemensas Balčiūnas (s), 
Rožė Endrikytė, 
Napoleonas Pimpė, 
Mykolas Morkūnas, 
Anupras Tubis, 
Veronika Radžiūnaitė

Stankūnienė,
Emilio Matiosaitis ir $ 5 aukų, 
Julija Grapštaitė Šiagomogienė, 
Magdalena Lapinskaitė Likienė, 
Brone Žvirblytė Žliobienė, 
Hipólitas Žlioba, 
Antanas Spudys, 
Emilija Udrinaitė Janulienė, 
Konstancija Jakštaitė Baniūlienė, 
Marcela Toločkaitė Kiakšto, 
Ona Preikšaitė Valeikienė, 
Venustas Runimas, 
Mykolas Talatavičius, 
Julius Piragis, 
Domininkas Kryžiokas>
Jonas Krištolaitis ir $ 50 aukų, 
Juozas Juodis, 
Aleksandras Ravinskas, 
Emilija Žirgulytė Repšienė, 
Vincas Stepanionis, 
Bernardas Miškinis, 
Jonas Briužis, 
Emilija Martinkėnienė, 
Bolys Simanavičius,

, Monika Vilutyte Galickienė, 
Juozas Zataveckas, 
Pranas Smalstys, 
Alyzas Pilkauskas, 
Natalia Siperkaitė

Siemaszkiewicz,
Juozas Katinas ir $ 15 aukų, 
Povilas Januolis, 
Ona šikšnytė Kriews, 
Petras Leimontas, 
Karolis Bielskis,

* Emilija Tubelytė ir $ 2 aukų, 
Juozas Šlefertas ir $ 2 aukų, 
Julija Paliokaitė Masevičienė, 
Jonas Ramonas ir $ 10 aukų, 
Antanas Kavaliauskas, 
Antanas Bundinis,

• Ona Grižaitė Marčiūnienė,
Dėkojame visiems už apsimokė

jimą ir prašome visus pasekti jų
, pavyzdį. Urugvajuje prašome mo 

i kėti Juozui Ramonui.

Puslapi* trečia®

S. L. Arg. 6-to skyriaus buvusio pirmininko tėvui 
BALIUI BIGÜZUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą velionies žmonai Albinai 
sūnui Adolfui — buvusiam S. L. Arg. 6-to skyriaus pirmi
ninkui, sūnui Benjaminui ir dukrai Nelidai su jų šeimomis 
ir visiems artimiesiems, taip staiga ir netikėtai pavyzdingo 
šeimos tėvo gyvybei užgęsus.

S. L. Arg. 6-tasis Skyrius Kordoboje.

ALQUILER DE PIANOS — ARTICULOS PARA EL HOGAR 
S ü
'S- FI Casa ss I“ MUSKETAS į

I 1 <
.2 SANABRIA 2 79 0 / 92 — Tel. 50-5948

SANABRIA 2796, esquina MELINQUE 4906 |

HELADERAS — COCINAS — TELEVISION
djiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimiiiiiiiiiiij;
| FOTO “PRITTY” 1
E Robertas A. Preikšą
E s

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės - E 
__ Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies S
J laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6X9. §
É Humberto I 368 Colon 1137 =
r V. Alsina Temperley E
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinh^

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT —

PARDUODANT NAMUS, SS, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691 

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto,

^QcacxQcacacacacacacacacxacacssaRacQsscKacx-casaRcacacacscacacscssQcaRcacacacacacacacaRca^

Z URBONAS V
M. R

Juozas ir Juozas Urbonai,
Güemes 3852; Tel. 740 - 5377,

Villa Marteli! (Vicente López)
M^derniši iausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO ¡
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa- '

i tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida
!¡ Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.
i Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tol 60-8271 ;

i Skyrius: Larrazabal 3684

“CASA TROTTA” 1
Į LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA X
► Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328 «¡j
* Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ▼ 
, Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. X

CASA “GARCIA” :
* LAIDOJIMO ĮSTAIGA *
, Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms <
► HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA Y
► • 4

COCHERIA “FERNANDEZ” :> __ 4
► FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. .
k SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — .
► SEPELIOS — CASAMIENTOS <
► T. E. 243-5654 <
* CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera <
► Skyriai : Į
► Baleares 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jos* ,<
► (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — <
► Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora, .<
/ Av.' Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. <
► SoriMwte Mtwrfo vuMtajuna TaMojfo? trt&iga. í
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8. L ARG. VEIKIMAS 
Visuotinas SLA narių 

■nairinkima»
Pranešame visų SLA narių ži

niai, kad gruodžio 19, 1971, 18 
vai. SLA patalpose įvyks visuo
tinas SLA narių susirinkimas, se
kančia dienotvarke:

I. — Rinkimas SLA Centro Val
dybos 1972/73 metams;

—SLA narių mokesčio pa
keitimas (4 Statutų paragrafas) 
1972 metams.

SLA Centro Valdyba.
SLA ANSAMBLIS PUIKIAI 

PASIRODĖ
SLA dr. Vinco Kudirkos vardo 

salėje 11. 12. 71 buvo reikšminga 
šventė, kurios tikslą ir prasmę lie 
tuvių ir ispanų kalbomis paaiški
no SLA ansamblio dainų mokyto 
ja ir pianistė Irenė Andriuškaitė 
Stankevičienė: SLA ansamblis 
prieš 5 metus sukurtas daktaro 
Jono Simanausko žmonos Irenes 
Veličkaitės Simanauskienės ir mo 
kytojos Nelidos Hukaitės Stelmo- 
kienės iniciatyva ir pastangomis. 
Dabar SLA turi vis pasipildančių 
mažųjų ir jau paūgėjusių ansam
blius. Dirbame daug! (Čia pra
vartu pastebėti, kad kolonijoje 
yra pagyrūnų, kurie garsiai kal
ba apie patriotizmą, bet net savo 
vaikų neleidžia į lietuvių ansam
blį, veikianti tik skersai gatvę).

Kadangi Susivienijime veikia 
ir Lituanistinė mokykla, tai pro
gramos vedėjo pakviestos scenon: 
Mabel Baliūnaitė, Ona Bačanslcai 
t ė, Irenė Bačanskaitė, Silvia Stan 
kevičiūtė, Susana Walters ir Gla
dys Campbell — iš raštų paskai
tė lietuvių literatūros ištraukų.

Mažųjų ansamblis pašoko Šus- 
tą ir Čigonėlį, suvaidino V. Čižiū- 
no Metus, deklamavo ir visi ben
drai padainavo Metų dainą, Var
pus, Gul šiandieną jau ant šieno, 
lydint pianu dainų mokytojai I. 
A. Stankevičienei. Elektros švie
somis papuošta eglutė scenoje su 
darė žavėtiną vaizdą- t

Vyresniųjų ansamblis pašoko 
Kubilą, Rugučius, Lenciūgėlį, Jon 
kelį ir Gyvatarą, vadovaujant šo
kių mokytojai Olgai Žabarauskai- 
tei, daktaro Casas žmonai. Akor
deonu lydėjo Juozas Romeiko.

I. V. Simanauskienė, dabarti
nės šokių ir dainų mokytojos, 
akordeonistas ir visi SLA ansam
blio dalyviai tapo apdovanoti. 
Jiems sugiedota Ilgiausių Metų, 
pavaišinti skanėstais ir tortu prie 
didžiulio pirmojo stalo. Buvo lin
ksma nuotaika kuomet progra
mos vedėjo pasiūlymu ansamblie 
čiai išėjo šokti valsą su savo mo
tinomis, o ansamblietės — su savo 
tėvais.

Programos vedėjo J. L. Stan
kevičiaus pakviesti scenon svei
kino : A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas, apibūdindamas ansam
blių kūrimo ir išlaikymo sunku
mus ir negailėdamas pelnytų kom 
plimentų ansambliečiams, jų tė
vams ir vadovėms. Nuo Laiko 
sveikino red. Ona Kairelienė, AL 
OST pirm. A. Mičiūdas, Atžalyno 
vadovas H. Levanavičius. Mindau 
gas pasveikino raštu.

Rinktinės publikos perpildyta 
SLA salė gyveno lietuviškos šven 
tės nuotaiką. Matė Kūčių vakarą 
Lietuvoje, girdėjo atsisveikinimą 
su 1971 metaią. Dar vienas malo
nus reiškinys, tai kad SLA ga
lima nusipirkti ne vien butelinių 
skysčių, bet ir valgių.

Visa tai duoda daug darbo pa- 
sišventusioms SLA veikėjoms ir 
šeimininkėms, ką savo padėkos 
žodyje pabrėžė SLA pirmininkas
J. Raul Stalioraitis.

Beje, po turtingos programos 
grojo orkestras Sans Souci. Rei
kia manyti, kad pabaigus salės 
pertvarkymą ir įrengimus to
kiems parengimams bus galima 
naudotis geriausia plokštelių mu
zika ir nereikės išmesti po keles- 
dešimt tūkstančių pezų sveti
miems muzikantams.

Tarpe užsienio svečių publiko
je matėsi didelis lietuvių kultū
rinio darbo rėmėjas, nenuilsta
mas keliautoja» Vladas Rasčiau- 
kas. Walter Rafck, atvykusia 
RLA šventėn (alaus baliun) sy
kiu su savo draugais Julium ir 
Veronika Petroniais.

Apie 3 valandą ryto rengėjai 
davė nemokamai bačkinį alų ir 
užkandžiu». N. G.

SAU8Į-VASARĮ 8LA SALĖ
BUS UŽDARYTA

TEMPERLEY-ADROGUE
CHORUI “ADĖ RA” 19 METŲ

SLA Centro ir skyrių valdybų 
bei komisijų posėdyje 4. 12, 71 
priimti paskutiniai planai SLA 
dr. Vinco Kudirkos vardo didžio
sios salės perstaisymo darbams. 
Tarp kitų, Valdyba priėmė dėme
sin inž. Jono Gaidimausko pata
rimus apšvietimų įrengimams ir 
t. t.

Kadangi salė buvo pastatyta 
nepasitarus su lietuviais profe
sionalais, tai, kaip žinoma, langai 
iš palubės perkelti žemiau, o da
bar daromos kitos lubos, kad pa
naikinti balkius, vaizdo ir akusti
kos pagerinimui.

Perstatymo darbai vyks sausio 
ir vasario mėn. Kainuos porą mi
lijonų pezų, kuriuos Susivieniji
mas jau yra paskyręs iš savo iž
do. Remonto metu susirinkimai 
vyks viršutinėje salėje, virš bu
feto, kur veikia raštinė ir biblio
teka.

Prie SLA rūmų esanti sporto 
aikštė baigiama įrengti augančiai 
kai tai. Aikštė pavadinta SLA me 
cento — padovanojusio savo na
mus Susivienijimui — velionies 
Prano Baltakio vardu. P. B.

PERRINKTA SLA 2 SK.
VALDYBA

«SLA antrasis skyrius turi 222 
narius. 1971 metais įsirašė 12 nau 
jų narių. 1971 metais mirė 3 an
trojo skyriaus nariai: Marija Ka- 
zokienė, Jonas Stasiulevičius ir 
Povilas Lekiarauskas, kuriuos at
sistojimu pagerbė SLA 2 skyriaus 
susirinkimas, įvykęs 5. 12. 1971.

Šiais metais iš savo parengimij 
pelno antrasis skyrius įteikė SLA 
Centrui 104.000 senųjų pezų.

*SLA 2 skyriaus valdyba 1972 
metams išrinkta šios sudėties:

Albertas Stalioraitis, pirm.; 
Leonas Ribikauskas — vice; ka
dangi sekretorė Aida Ramanau
skaitė atsistatydino,‘tai skyriaus 
sekretore išrinkta prieš kelis me
tus buvusi SLA gen. sekretorė 
Aida Kučinskaitė-Vogel. Jos pa
dėjėjas — Petras Bironas. Iždi
ninku išrinktas Robertas Vekelis; 
padėjėjas — Juozas Raškauskas.

Atstovais į SLA suvažiavimą, 
įvykstantį kovo mėn., išrinkta 14 
atstovų: Visa 2 skyriaus valdyba, 
F. (Koreikis, Jz. Stalioraitis, Ig
nas Stukas, P. Stasiūnas, A. Ka
zokas, K. Simanavičius, A. Slin
kas, J. Žvirblys ir R. Koreikis.

P. B.

SLA ANTRASIS SKYRIUS 
PARINKO CV KANDIDATUS

Nariais skaitlingiausias SLA 
antrasis skyrius, visuotiname sa
vo narių susirinkime, įvykusiame 
SLA patalpoe 5. 12. 71, kandida
tais į 'SLA Centro Valdybą 1972/ 
1973 metams rekomendavo šiuos 
asmenis:

Dabartinį pirmininką J. Raul 
Stalioraitį ir buvusį pirm. J. Leo
poldo Stankevičių.

Į sekretorius — dabartinį se
kretorių Guillermo Baršauską ir

Chorvedžio Igno Valantinavi- 
čiaus vedamas mišrus choras ‘ ‘ AU 
ŠRA” per 19 metų vokalinio me
no srityje išvarė gilią vagą. Be 
jokios oficialios paramos, pusšim
tis Lietuvos vaikų, būdami ištiki
mi savo bočių įpročiams, jau apie 
20 metų Temperley-Adrogue vie
tovėje puoselėja lietuvių liaudies 
dainos meną.

Jie netik suteikia įvairiomis 
progomis pasigėrėjimą Lietuvos 
dainomis, bet kaip apibūdino cho
ro “Aušra” nueitą kelią Antanas 
RepeČka, šis vienetas yra patei
kęs ir dramatinio meno progra
mų, surengęs nemaža lietuvių pa
rengimų, asado, vaišių su šokiais.

Gruodžio 5, 1971, suruoštas 
choro “Aušra” 19 metų veiklos 
minėjimas, Mykolo ir Stasės Piš- 
čikaitės Morkūnų naujų namų sa
lėje, dar kartą ryškiai įrodė vie
neto subrendimą visuomeniškam 
darbui. Choro pirmininkui V. Gie 
draičiui atidarius minėjimą, pro
gramai vadovavo Ę. Rudytė ir jos 
brolis Rikardas Rudis.

Pirmiausia S. Derenčius pade
klamavo, muzikai palydint. Po to 
mišrus choras pateikė išsamią kon 
certinę programą.

Taipgi dainavo ir vyrų okte
tas. D. Runimaitė padainavo so
lo, prisitardama kanklėmis.

Choro vedėjui jaunuolės įtei
kė gelių ir pergaminą.

Ta proga chorą sveikino: Auš
ros Vartų Parapijos klebonas 
kun. Jz. Petraitis, Laiko atstovas 
P. Gudelevičius, A. L. Balso — 
Pr. Ožinskas, buv. radio vai. Z. 
Juknevičius, Šv. Cecilijos choro 
B. Blumbergas, Arg. Liet. Sene
lių Židinio pirm. V. Grigaitis, A. 
L. Centro R. Rudis, Birutieeių 
vardu V. Graiulevičienė. ■

J. Valantinavičienė padeklama
vo Jono Skinkio Marytės vestu
ves. Pr. Ožinskas įvykį įamžino 
nuotraukomis.

Po programos apie 100 svečių 
buvo pavaišinti skaniais užkand
žiais. Nuotaika buvo broliška, lie
tuviška.

P. Šiaulietis.
____ /

KALĖDINIS SEKMADIENIS 
BERISSE

Mindaugo Draugijos patalpose, 
Ñapóles 4260, Berisso, sekmadie
nį, 26. 12. 1971, 19 vai. bus Ka
lėdinė Eglutė, ansambliečių tau
tiniai šokiai ir dainos. Kalėdų Se
nelis padalins dovanas visiems 
dalyvaujantiems vaikučiams.

Vakarienė, atsisveikinimui su 
1971 metais, Mindauge įvyks 18. 
12. 71, 21 vai.

Valdyba.

PRANEŠIMAS
Siunčiant prenumeratas pra

šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi- 
ro Postai.___________________
£ YERBA - “Dulce Amargo” @ 
@ ir “Los 7 Hermanos” •
• * parduodama Kioske ® 
@ B° GraL Paz, priešais Ed. 6 £
• Villa Celina. ©

BALYS BIGŪZAB, 
apie kurio mirtį buvo rašyta A. 
L. Balso Nr. 1404, tapo palaido
tas San Martin kapinėse 15. 11. 
71. Liko liūdinti žmona Albina 
Ratkauskaitė-Bigūzienė, 2 sūnūs 

ir duktė su šeimomis.

JUSTINAS JUKNYS, 
ukmergietis, Jagvilų kaimo, atvy
kęs Argentinon 1928 metais, dir
bo staliaus darbą, susirgo dusu
liu, išėjo pensijon ir mirė lapkri
čio 15, 1971, sulaukęs 74 m. am
žiaus. Sekančią dieną palaidotas 
Galvez kapinėse. Religines apei
gas atliko kun. Jz. Margis. Liko 
liūdinti žmona Ona Barzdaitė- 
Juknienė, duktė Amalia-Vienna, 
sūnus Albertas su žmona Marta 
Reditich ir sūnum Alberto-Luis 
5 metų amžiaus. JAV liko sesuo 
Juzė Juknytė.

ALEKSANDRAS ALELIÜNAS 
panevėžietis, 8 metus gyvenęs 
JAV, 1924 metais atvykęs Argen-
tinon, nuo širdies priepuolio 30. 
11. 71 mirė savo namuose, F. Ri
vera 6795, Villa Lugane ir sekan
čią dieną palaidotas kapinyne 
Flores. Velionis buvo A. L. Cen
tro narys ir ilgametis A. L. Balso 
skaitytojas. Didžiausiame nuliū
dime liko žmona Bronė Karavai- 
tytė - Aleliūnienė, duktė Amanda 
su savo vyru Héctor Zinkevičium, 
sesuo Ona ir Chicago  j e liko du 
sūnūs: Aloysio su savo šeima ir 
Aldo, (kuris šventėms atskrenda 
Argentinon). A. L. Centro kaimi-
nystėje liko brolis Gasparas Ale- 
liūnas su šeima. Pavyzdingo šei
mos tėvo kapą pridengė daugybė 
gyvų gėlių vainikų.

+ EMILIJA ŽEKAIT1-UOGIN- 
TIENĖ, kilusi iš Linkuvos, 27.11. 
71 mirė psichiatrinėje Melchor 
Romero ligoninėje. Prieš pusme
tį mirė jos vyras Vladas Uogin
tas. Ligone rūpinosi J. Bareikių 
šeima.
♦ ONA KUOLIENĖ mirė Urug
vajuje 21. 11. 71. Ten pat mirė 
Petras Dragūnas. Ž.
* JUOZAS BRAZAUSKAS, 74 
m. amžiaus, lapkričio pabaigoj 
miré Villa Rumipal. Palaidotas 
Villa del Dique panteone. Liko 
žmona Apolonija, kurios pirmas 
vyras, Jeronimas Koreiva, taipgi 
palaidotas tame pačiame panteo
ne (bo vedoj).
+ ELZBIETA KAMINSKAITÉ-
PALIUKAITIENÉ, marijampolie- 
tė, nuo 1929 metų gyvenusi Ar
gentinoje, sulaukusi 69 m. am
žiaus mirė 11. 12. 1971. Sekančią 
dieną palaidota Lanus kapinyne. 
Liko vyras Aleksandras Paliukai- 
tis, duktė Elisa Aida, anglų kal
bos mokytoja su vyru kroatų kil
mės Jorge Vuinovich ir 2 metų 
amžiaus sūnum, kurie gyvena Tu- 
kumano provincijos vietovėje 
Aguilares. J. Vuinovich ten yra 
Alpargatų fabriko skyriaus direk 
torium ir buvo atskridę į laidotu-

Gerardo Martines.
Iždininko pareigoms nominavo 

dabartinį iždininką Joną Bakai
tį ir buvusį iždininką Kazimierą 
Virbicką.

Į SLA CV narius buvo pasiū
lyta visa eilė rimtų SLA veikė
jų: Koreikis, Aliukas, Plesternin 
kas, Mikėnas, Simanavičius, Pim- 
pė, Jieznas, Vekelis. Įeis 4, gavę 
daugiausia balsų.

Kas bus išrinktas, paaiškės vi
suotiname SLA narių susirinkime 
19. 12. 71. P. B.

— SLA jaunimo 22 nariai, nu
vykę savo autais, savaitgalį pra
leido Santa Tercsita pajūry. Ap
lankė Mar de Ajo ir kitus Atlan
to paplūdymius.

| NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
į JUOZO ANDZIULIO *
J SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
T vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 
T biznius.
X Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8®. 1
T Tol. 224 Til. M-M75
f Šimtą Tsrosita (Ra. As.) 0AMTAX FllDERAL

PATOGUS VASAROJIMAS 
MAR DEL PLATOJE

• BUNDINIŲ PENSIONAS ®
¿Sji Mar del Platoje Ó
• c. 186, Nr. 1750 ©
|$ BOSQUE GRANDE •
O Su maistu ir vynu 15
Ei naujųjų pezų dienai. ®
® Tel. 72-4020. £

ves. Taipgi iš pirmųjų velionės 
vedybų liko sūnus Klemensas Ka
rpius.
PADĖKA

Mirus mano mylimai žmonai 
Emilijai Stukaitei - Kindurienei, 
reiškiu gilią padėką už visokerio
pą pagalbą Jono Rudėno ir Jono 
Kalvelio šeimoms; ir gėlių vaini
kus R. Stukui su žmona, P. Buč
kiams, E. Tubelytei, Jn. Kalve
liams, M. C. Medunich, už užuo
jautą komisarui Miguel Jamolti 
ir kitiems kaimynams bei visiems 
dalyvavusiems laidotuvėse.

Antanas Kindurys.
A. a. VERONIKOS MAŠTAUS 

KAITĖS - VYTURIENĖS, miru
sios 28. 10. 71, minėjimas įvyko 
sekmadienį, 5. 12. 71. Villa Lu
gano bažnyčioje Santo Cristo gie 
dotinas mišios atlaikė Aušros Va
rtų parapijos klebonas kun. Juo 
zas Petraitis, savo pamoksle gra
žiai apibūdindamas pavyzdingą 
velfenės gyvenimą'. Giesmės pra
dėtos Strazdelio parašyta Pulkim 
ant kelių. Po pamaldų, velionės 
vyro Antano Vyturio pakviesti 
minėjimo dalyviai atėjo į ALCen- 
tro sodą, kur buvo paruošti sta
lai pietum.s Turtinguose pietuose 
dalyvavo arti šimto žmonių, kur 
po A. Mikėno žodžio dalyviai at
sistojimu pagerbė velionę. Anta
nui Vyturiui išreikšta padėka už 
tokį gražų savo mylimos žmonos 
minėjimą. N. G.

DĖMESIO !
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš

sipildė.ir Dievo karalystė prisiar
tino; prisiverskite nuo savo nuo
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap
turimas iš Dievo nuodėmių atlei
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau
sią pasaulio istorijos Kalėdų na
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei
škia savo gerąją valią, norėda
mas sutaikyti žmones su Savimi, 

♦ ANTANAS VAITKUS, telšiš-’ kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
kis, 72 m. amžiaus, nuo 1930 me
tų gyveno Argentinoje, po ilges
nės ligos mirė 21. 11. 71 savo na
muose F. Varela. Buvo A. L. Bal
so skaitytojas. Liko žmona Ona 
Giedrimaitė, svainis Juozas Žat- 
kevičius su žmona ir daug drau
gų. Palaidotas kapinyne Ezpeleta.

N. G.

A. S.

PRANĖ URMONYTĖ - 
STULGIENĖ, 

šiaulietė, Gruzdžių v., Manušių 
kaimo, atvyko Argentinon 1930 
metais. Pavyzdinga motina Beris
se išsiskyrė iš šio pasaulio lap
kričio 17, 1971 ir sekančią dieną, 
dalyvaujant daugybei žmonių, 
palaidota La Platos kapinėse, kur 
prieš 18 metų palaidotas jos vy
ras Vladas Stulgis. Liko du liū
dinti sūnūs, išauklėti lietuviškoj 
dvasioj, dantų gydytojas dr. Ri
kardas Stulgis ir Albertas. Vai
nikų tarpe vienas buvo nuo Ne
muno draugijos, kuriai velionė 
priklausė. Stulgių šeima ilgame
čiai A. L. Balso skaitytojai.

Diemedis.

ANTANAS DŽIOVALAS, 
ukmergietis, gimęs 30.8.1904, nuo 
1929 metų gyvenęs Argentinoje, 
paskutiniu laiku sirgo, buvo gy- 
•domas Sirio Libanes ligoninėje,., 
bet nuo kraujo išsiliejimo galvoj 
28. 11. 1971 mirė savo namuose 
Caseros mieste. Lavonas tapo su
degintas Chacarita krematoriu
me; urna su pelenais saugojama 
sūnaus namuose. Liko sūnus Pe
tras Džiovalas su kitataute žmo
na ir 3 anūkai. Lietuvoje liko 
brolis ir sesuo. P. P.

LEONAS AIDUKAS, 
marijampolietis nuo Igliaukos, iš 
Mačiuliškių kaimo 1927 metais 
atvykęs Argentinon, daug metų 
turėjęs restoraną Piñeiroje, bū
damas 68 metų amžiaus 5. 12. 71 
mirė savo namuose Av. Mitre 
4492, Villa Dominico ir sekančią 
dieną iškilmingai palaidotas Sa- 
randi kapinėse. Liko liūdinti žmo 
na Elvyra fiimonytė-Aidukienė, 
duktė obstetriké Eugenia Teresa 
su vyru Nerio del Potro ir anūkė 
moksleivė Alcira Stela. Taipgi li
ko švogerka Antanina Simonytė, 
(kurią Aidukai išsikvietė iš Lie
tuvos keliais mėnesiais pirm an
trojo karo) su savo vyru ind. Ka
zimieru Virbicku, buvusiu SLA 
iždininku. Aidukai ir Virbickai

ANTANAS NORUSIS, 
71 meto amžiaus, nuo širdies prie
puolio mirė Buenos Aires mieste 
30. 11. 71 ir 1. 12. 71 palaidotas 
Chacarita kapinėse. Dideliame nu 
liūdime liko žmona Klementina 
Kriaučiūnaitė-Norušienė, vientur
tis sūnus Rubén, turintis Radio 
ir TV dirbtuvę ir parduotuvę Flo 
res, pusbrolis Juozas Grigaitis, 
kurio sūnus Viktoras yra medici- 

. nos gydytojas, o duktė Albina 
aviatoriaus Almedo žmona su 
dviem dukromis ir švogerka Emi
lija Janutienė su sūnum Alfonsu 
ir jo šeima. Norušienės brolis Jo

nas Janulis gyvena JAV.

yra ilgamečiai A. L. Balso skaity
tojai. N. G.

mirė 3. 12. 71. Palaidota Chaca
rita kapinėse. Liko motina Laura 
Fassoni ir sūnus Jonas su šeima.
♦ D. G. ULKĖ, 16 metų amžiaus 
jaunuolė, mirė Buenos Aires pro-
vincijos mieste Dolores 16. 10. 
1971.

nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli
os apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin- 
čus” (ap. Povilo laišk. romėnams,

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, Tem- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MAIX1NTAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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Moteris ir Pasaulis KASDIENIN1A REIKALAI

MOTERYS NOBELIO 
PREMIJOS LAUREATĖS

(Tęsinys iš pereito Al/B. N r.).
MARIA GOEPPERT MAYER. 

Marija Goeppert gimė 1906 m. 
Katovicuose, tuomet Vokietijos 
sudėtyje. Jos tėvas buvo šeštas 
šeimoje universiteto profesorius. 
Iš pradžių moksle ji buvo lin
kusi į matematikų, bet vėliau pa
suko į fizikos studijas. 1930 m. 
gavo Goettingeno univ. daktara
tų ir tais pačiais metais ištekėjo 
už amerikiečio mokslininko Ma- 
yerio. Jam vykstant profesoriauti 
į J. Hopkins universitetą Balti- 
inorėje, ji vyko kartu su juo. 
Anot jos prisipažinimo, tuo metu 
buvę sunku įsivaizduoti moterį 
profesorę. 1939 m. jos vyrui per
sikėlus į Kolumbijos universitetą 
New Yorke, Marija ten irgi gavo 
chemijos lektorės darbą ir išbuvo 
ligi 1946 m. Tais pačiais metais 
persikėlė į Chicago* universitetą. 
Čia ji turėjo progą bendrauti su 
pasaulio garso fizikais, kaip pvz. 
Fermi. Kaip tik tokių pokalbių 
metu jai kilo branduolinio kiauto 
mintis, kurios dėl sudėtingumo 
čia neaiškinsime. 1963 m. kartu 
su II. iD. Jensenu gavo Nobelio 
fizikos premiją ir tuo būdu ji 

buvo pirmoji moteris amerikietė 
ir iš viso antroji moteris laimėjusį 
Nobelio fizikos premiją.

Nepriklausomai nuo H. Jense
no, ji pastebėjo magiškus proto
nų ir neutronų skaičius (2,8,20, 
50,82 ir 126) branduoliui sutei
kiančius ypantingai didelį pasto
vumą. Ji sukūrė atomo branduo
lio struktūros teoriją. Pagal ją 
atomas esąs sudarytas iš vienas 
ant kito sukrautų sluogsnių. Ši 
teorija išaiškina, įvairias bran
duolio savybes M. C. Mayer yra 
parašiusi daugiau kaip 40 studijų 
ir mokslo straipsnių.

DOROTU Y MARY CROW- 
FOOT HODGKIN. Anglų žymi 
chemikė D.M.G. Hodgkin gimė 
1910 m. Kaire, kur jos tėvas buvo 
švietimo inspektorius. Ji pradėjo 
studijuoti chemiją Oxforde, o 
1932 m. Cambridge kristalografi
ją. Su tyrimu su X spinduliais ji 
paruošė savo pirmą veikalą “Apie 
sterolį, vitaminus ir antibioti
kus”. 1934 m. ji grįžo į Oxfordą 
profesoriauti. 1937 m. ištekėjo už 
istoriko Thomo Hodgkino. 1947 
m. buvo išrinkta karališkos Mok
slo draugijos nare už nuopelnus 
kristalų struktūros tyrimuose pa
naudojant X spindulius.

X spinduliais suskaldydama 
kaikurias biochemines medžiagas, 
ji nustatė labai svarbių substan
cijų sudėtį, kaip pvz. penicilino 
ir vitamino B-12. Karo metu ji 
kartu su kitais bendradarbiais la
bai daug prisidėjo prie šios sri
ties tyrimų sėkmės. Tiksliai nus
tačiusi molekulės viduje atomų 
poziciją, ji padėjo pagrindus jieš 
kant tiriamų kūnų cheminės su
dėties. Už šituos nuopelnus ji ga
vo 1964 m. Nobelio chemijos pre
miją.

Tokios tai buvo Nobelio laurea
tės. Jos pasižymėjo literatūros ir 
mokslų įvairiose šakose ir pra
turtino žmoniją savo genijaus ir 
darbo vaisiais. Visas pasaulis ža
visi jų atsiektais laimėjimais, jų 
kuklumu, jų valios stiprumu be
siekiant užsibrėžto tikslo.

(Pabaiga)
MOTERIS. — P. Gaučys.

— Bronius ir Bronė Kvedara
vičiūtė Norkui nusipirko horizon 
talinį departamentą Buenos Ai
res miesto gatvėje Donato Alva- 
tez, sumokėdami virš 3 milijonų 
pezų, ir persikėlė jin gyventi. 
Savo butą tie A. L. 'Balso skai
tytojai papuošė lietuviškais or
namentais.

A. L. 'Balso N r. 1404 tilpo trum
pas menininkės, muziko* pedago- 
gogės, A. L. Balso leidėjo Prano 
Ožinsko pusseserė* Sofijos Kaz
lauskaitė* ¡Matijošaitienė* nekro
logas. Čia talpiname platesnę Lie
tuvos spaudoje paskelbtą velio
nės biografiją:

1971 m. spalio 25 d. mirė žymi 
pedagogė, visuomenininko, LTSR 
nusipelniusi mokytoja Sofija Ma
tijošaitienė.

Ji gimė 1896 metų gegužės 29 
dieną Šiauliuose, darbininkų šei
moje. Iš pat mažens tetroško vie
no — mokytis muzikos. Turėda
ma gražų sopraną, 1928 m. įstojo 
j Kauno muziko* mokyklą, o 1936 
m. baigė Kauno konservatoriją. 
Studijų, metais jau dainavo Kau
no operos chore. Baigusi konser
vatoriją, ilgus metus dirbo radio
fono soliste Kaune ir Vilniuje, 
propaguodama liaudies dainas ir 
lietuvių kompozitorių vokalinius 
kūrinius.

Praūžus karo audrai, jos baisa* 
skambėjo karių daliniuose, ligo
ninėse guodė besveikstančius su
žeistuosius. Nuo 1944 metu S. ¡Ma
tijošaitienė dėsto vokalą Vilniaus 
Valstybinėje konservatorijoje ir 
J. Tallat-Kelpšos muzikos moky
kloje.

Aukštos kultūros, sąžininga, at 
sidavusi savo darbui velionė išau 
klėjo daug gerų specialistų. Jos 
mokinių balsai šiandien skamba 
operos teatre, radijo chore, dainų 
ir šokių ansambliuose.

Už gerą ir sąžiningą darbą ve
lionė buvo apdovanota Garbės ra
štais, 1962 m. jai suteiktas gar
bingas LTSR nusipelniusios moky 
tojos vardas. Nepaisydama sun
kios ligos, pedagogė visad buvo 
pakilios nuotaikos, rūpinosi dės
tytojų kolektyvo reikalais, diegė 
mokiniams muzikos meilę, dirbo
su jai* iki paskutine atodūsio J. 
Tallat-Kelpšos aukštesniojoje mu
zikos mokykloje ji dėstė 27 me
tus. Čia ji ir mirė, atėjusi į eilinę 
pamoką. (Sunku patikėti, kad mū
sų mokykloje nebeskambės myli
mos, besišypsančios S. Matijošai- 
tienės balsas, Dėstytojai neteko 
brangios draugės, moksleiviai — 
puikios pedagogas.

Jonas Kazlauskas.
— J. Masionis iš Kanados rašo: 

Sveikindamas su 1972 Metais Jūsų 
puikaus A. L. Balso leidėju* ir 
visus mano draugus ir gimines Ar 
gentinoje, siunčiu čekį 15 dolerių 
sumai ir prašau A. L. Balsą siun
tinėti oro paštu, kad greičiau pa
matyti Jūsų veikimą ir puikių 
asado bei kitu* parengimus. Has
ta la vista —

Jonas Masionis.

ASTA GIEDRAITYTĖ
JUGOSLAVIJOJE

Jugoslavijo* mieste Novy Sad 
įvyko moterų teniso pirmenybė*, 
kuria* laimėjo Asta Giedraitytė, 
nugalėdama Kinijos čempionę 
Čeng-Li: 21:16; 21:19.

Porinėse žaidynėse Asta Gie
draitytė sykiu *u ukrainiete Sve
tlana Grinberg taipgi laimėjo pir
mą vietą, nugalėdamos visas var
žoves. Asta žaidė TSRS rinkti
nėje.

—Marita Sulnytė, sykiu su savo 
vyrų medicinos gydytoju dr. Os
car López, 23. 12. 1971 atskrenda 
iš New Yorko, kad praleisti šven
tes Argentinoje, pas tėvus Stasį 
ir Leonorą Bložytę Šulnius Mar 
del Platoje.

—■ Elena Kuncaitė Valionienė 
jau ilgesnį laiką sirguliuoja. Vy
ro slaugoma gydosi savo namuo
se. Mūsų laikraščio bendradarbei 
ir rėmėjai linkime greito susti
prėjimo.

— Ona Gaižutytė Sudnienė va
saroja 'Miramar paplūdimyje, gy
vendama savo horizontaliniame 
depertamente. Savaitgaliais nuvy
ksta pailsėti ir ind. Jonas 'Sud- 
nius.

— Sofija Kazlauskaitė Bobelie- 
nė iš Chicagos, JAV, ant švenčių 
atvyksta pas savo brolį B. Kaz
lauską, gyvenantį Aldo Verdi, Lla 
valiok

—Juozas Stalioraitis internuotas 
Geležinkeliečių Ligoninėn sveika
tos pasitikrinimui.

—Jonas Gimbutis ir duktė Ona 
(r. Paulauskienė su šeima dėkoja 
visiems žmonos ir motinos a. a. 
Veronikos Pekšytės-Gimbutienės 
mirtie* minėjimo dalyviams, 9.12. 
71.

RIESTAINIŲ KEPIMO 
RECEPTAS

Argentinoje gyvenantis Alek
sandras (Budrys laišku pasiteiravo 
kaip iškepti riestainius arba ba- 
ronkas, kad būtų tokios skanios 
kaip Lietuvoje.

Gimtojo Krašto Redakcija, 28. 
10. 71 atsakydama į jo pasiteira
vimą, skelbia šį receptą:

RIESTAINIAI: 800 g miltų, 20 
g mielių, 30 g cukraus, 1 stiklinė 
pieno, 1 kiaušinis, 25 g sviesto, 
12 g druskos.

Mieles ištrinti sų cukrum, at
skiesti pašildytu pienu. Į pieną 
sudėti visu* recepte nurodytus 
produktu* ir gerai išmirkusius pa 
statyti, kad pakiltų. Paskui dar 
kartą perminkyti ir, jei tešla min- 
kštoka, pridėti miltų.

Iš pakilusios tešlos volioti pir
što storumo volelius, juos sulen
kti kaip žiedą, sujungimo vietą 
gerai sulipdyti kiaušinio baltymu 
ir sulyginti. Apvirus riestainiai 
nudžiovinami, sudedami ant lentos 
ar vėlinio tinklelio ir kepami kro
snyje 8-10 minučių, paskui lenta 
apverčiama ant kito padėklo, ap
kepama antroji pusė.

Ten pat rašoma, kad Vilniaus 
gyventojai dabar kasdien suval
go virš 5.000 klg. riestainių.

—Juozas Palšis su žmona, daug 
metų turėję pensioną Lituania, 
Villa Rumipal, sulaukė brangių 
svečių: Iš Australijos grįžo jų 
vyresnysis sūnus su žmona moky
toja, ten išgyvenę 3 metu ir par- 
sivežę 2 metų amžiaus stiprų ir 
sveiką Australijoje gimusį sūnų.

— Irena Kryževičiūtė, baigė 
universiteto mokslą Toronte, tap 
dama gimnazijos mokytoja.

Buenos Aires miesto dalyje Palermo, Parke 3 de Febrero, prie Av. Libertador 
ir Darragueira, 5. 12. 71 tapo atidengtas ukrainiečių poetui ir laisvės šaukliui 
Taras Ševčenko paminklas, Kanadoje gyvenančio skulptoriaus Leo Mol sukur 
tas, (kurio darbo paminklai puošia Kuritibą, Winnipegą ir Vašingtoną). Da
lyvavo tūkstantinės žmonių minios. Savo kalboje JAV ambasadorius Argen
tinoje John Davis Lodge sveikino ukrainiečius ir pastebėjo, kad JAV gyvena 
du milijonai ukrainiečių. Kanados ambasadorius A. P. Bissonnet pasakė, kad 
Kanadoje gyvena pusė milijono ukrainiečių. Taipgi kalbėjo Pasaulinės Ukrai
niečių Sąjungos sekr. prof. S. Lysohir iš New Yorko ir kiti. Dalyvavo ir lie
tuvių, jų tarpe Walter Rask-Rasčiauskas. Nuotraukas, tarp kitų, padarė A. L. 

Balso leidėjas Pranas Ožinskas.

PETRAS BABICKAS.
KLAJŪNO KALĖDOS
Ar tu atsimeni Kalėdas? Snaigės krito
Ten Lietuvoj, mūs’ tėviškėj prie kelio, — 
Toks šiltas, giedras buvo švenčių rylas, 
O snaigės tolydžio po kojų mums vis krito 
Ir skraidė, kaip drugeliai.
Ir nūn sulaukėme Kalėdų mes, klajūnai, 
Netekę Lietuvos, pastogės ir tėvų...
Vėl krinta snaigės, bet tarp miesto dūmų 
Mūs* sielą veria durklas neramumo 
Atsiminimų ir žaizdų gilių. ’
Ir norime tikėt, kad snaigių tos žvaigždutės 
Sutirps pavasari saulutės spinduliuos.
Mes liksime gyvi kovot už naują būt;
Ir Lietuvai ir sau neleisime pražūti, 
Nurimę atdusiuos, viltinguos ir tyliuos.

(Iš rinkinio „EILĖRAŠČIAI“).

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Vytautas Sadžius-Kristalpo- —Ona Povilaitytė nuo lapkri- 

nis, knygos “Visas turtelis-šimti- čio 18 iki gruodžio 8, 71, viešėjo 
nė” autorius, sveikindamas A. L. pas draugu* bei gimines Argenti-
Balsą su 1972 metais, prisiuntė 
10 dolerių čekį mūsų spaudos dar 
bo paramai. Taipgi atsiuntė 10 
cgz. savo poezijos rinkinio minė
tos knygos pardavimui. Vyt. Sad 
žius-Kristalponis, iš Chicagos pa
telefonavo A. L. (Balso Redakci
jai, sveikindamas su šventėmis 
Redakciją, Administraciją ir vi
sus savo draugus Argentinoje.

— Emilija Galeckaitė-Korsakie- 
nė, mūsų bendradarbio Antano 
Korsako žmona iš Villa Rumipal, 
atvykusi sostinėn viešėjo savo 
draugų industrialų V. E. Macai
čių šeimoje. Ta proga pasveikino 
A. L. Balsą, apsimokėdama pre
numeratą 1972 metams.

— Ana Mosiejko, Jono ir Bro
nės Velbaitės Mosiejkų duktė, 
pradinė* mokyklo* Nr. 16, CE 19 
1 skyriaus mokinė, užbaigiant 
mokslo metus, už kompoziciją 
(rašto darbą) apie Policijos pa
reigas ir veiklą gavo auksinį me
dalį. Onytės, kuri ne kartą labai 
gražiai pasirodė A. L. Centro 
scenoje, tėvai gavo raštišką pas
veikinimą iš mokyklos direkto
rės, mokyklos Delia dc Alvarez. 
Jos broliukas Ricardo, 12 metų 
amžiaus, lanko amatų mokyklą 
Manuel Bclgrano ir sėkmingai 
studijuoja techniką.

, —PATOGUS NAMAS VASA
ROTOJAMS išnomojama* pigiai 
Villa Rumipal, su visais patogu
mais dėl 7 asmenų. Kitas mažes
ni* Villa del Dique. Del smulk
menų kreiptis: Casimiro Stankū
nas, Villa del Dique, Córdoba. 

noje. Onutė su tėvais gyvena New 
Yorke ir dirba Transportes Aé
reos Portugueses. Jos sesuo, kuri 
nesenai lankėsi, dirba Aerolíneas 
Argentina*. Grįždama į JAV, O. 
Povilaitytė išsivežė paviešėti gi
minaitę, Olgą Povilaitytę, kuriai 
dar tik 15 metų.

— Petras ir Antanina Jašiūnai- 
tė Rimšai, išėję pensijon, savo 
maisto produktų parduotuvę, esan 
čią prie Noria tilto mokyklos, 
nuo 1. 1. 1972 perleidžia Juliui ir 
Teresai Rimšaitei Petraičiams.

—(Karolė Pažėraitė parašė įdo
mų romaną — Svetimi vėjai — iš 
lietuvių DP gyvenimo Vokieti
joje.

$ Dr. RIČARDO L. IVO&KUS, 0 
0 Advokatas 0
• Independencia 273 0
0 Villa Ballester 0
©. Tel. 758-9344 0
0 Tel. 758-1212 0
0 Pirm., Treč. ir Penkt. e 
l@, nuo 18 iki 20 0
0 Palikimai, nuomos, persis- 0 
0 kyrimo ir kitos bylos. 0 
0 Lietuviams patarimai veltui 0 
0 Dr. HORACIO BIDNErT U 
0 Advokatas 0
0 La valle 1578 — 8'. B Capital 0 
0 Telefonai: 46-9998/49-1108 0 
0 Veda civilines, komercines 0 
0 byla*. Turto sutvarkymą 0
• (Sucesiones). Koresponden- 0 
0 tai visuose šalie* miestuose, 0
• taipgi Paragvajuje, Urug- a 
0 vajuje ir Meksikoj. 0

— Julija Paliūkaitė šeškaus- 
kienė po 7 mėnesių viešėjimo J 
AV pa* dukterį Marytę ir žentą 
Edvardą Liveikius New Yorke, 
lapkričio 25, 71, dukters lydima, 
sugrįžo į Buenos Aires. M. Livei-
kienė gruodžio 12 grįžo atgal į 
N. Yorką, į tarnybą kurią ji turi 
Aerolíneas Argentinas, knygve- 
dybos skyriuje.

— Nelida Girdauskaitė po sėk
mingos operacijos baigia sveikti 
savo namuose Monte Grande tėvų 
ir brolio slaugoma.

— Kas domisi pamokomis apie 
lituanistinę “audo visual’, prašo
mas susisiekti su dre. Audra De
veikyte. Tol. 208-0943.

— Jonas ir Naste Kalpokaitė 
Narbutai su Ieva Deltuvaite Gu
daitienė vasaroja Villa Giardino, 
Kordobos kalnuose.

— Marijai Stasiūnienei yra lai
škas A. L. Balso Redakcijoje.

0 MOZAIKŲ FABRIKAS 0
0 “LA NUEVA” 0
0 JUOZAS ZAVIOKAfi, sav. 0
0 Eab. Raštinė ir Parduotuvė 0
0 Bacacay 741 Uriarte 3046 0
0 Boulogne — Sur Mer 0 

0 LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 0 
0 CASA “CAPICUA” 0 
0 Parduoda loterijos bilietu* 0 
0mokykloma reikmenis, žaislus0 
0PETRAS VAJČEKONIS *av.0
0 W arnés 878 Villa Crespo 0

0ALBERTO 8KREBUTfiNAS0 
0 Contador PuMtoo N&donal 0 
0 Contabilidades . Impuestos 0 
0 Nacionales y Provinciales 0 
0 Balances 0
0 &nto Domfafo 8315 0 
0 O, SJ.3183 •

— Juozas Banuškevičius, pensi
ninkas, iš Quilmes, rengiasi apla
nkyti savo gimines ir draugus 
Lietuvoje. Jo draugas, Ignas Meš 
kelevieius, prieš kelis metus išvy
kęs į Tarybų Lietuvą su žmona, 
kviečia įBanuškevičii; pasisvečiu
oti.

— Daina Kerbelytė Tėviškės 
Žiburiuose gražiai aprašo Gintaro 
ansamblio gastroles Vankuvery, 
Edmontone ir Winnipege. Ji — 
to puikaus ansamblio dalyvė, su 
tėvais emigravusi iš Argentinos.

—Kazimieras Ražaitis iš Alta 
Gracia, sveikindamas A. L. ¡Balsą 
su 1972 metais, atnaujindama* 
prenumeratą, prisiuntė pašto per
laidą (Giro Postai) sumoje 16 nau 
jųjų pezų.

— Povilas Jankauskas, iš Bou
logne, su žmona Emilija Murinai- 
te,. gruodžio pradžioje vasarojo 
Kordoboje, viešėdami pas savo 
pažįstamus (Misiūnus.

GIMIMO METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. (Balso Redakciją.______
0 DR. H. PFEFFERMAN 0
0 Dantistas . Chirurgas 0 
0 Cosquin 5382, Capital FecL 0 
0 T. E. 72-6998 0
• Be&ervuoMte valandą 0 

0 Dr. ALDO N. ŠLEPETYS 0 
0 Tornu ligoninė* chirurginės 0 
• salės gydytojas 0 
0 Av. Gral. Mosconi 2611, 0
0 Bmmb Aires 0
0 Tel. 51-7723 0
0 Priėmimo valandos: nuo 0 
0 pirm, iki pnek. 14 iki 20 vai. 0

JUOKAI
Aptiekoriaus klaida

—Palaukit, palaukit, — vietoj 
aspirino, aš jum* įdaviau arseni
ką.

— Tai baisi klaida!
— Žinoma, kadangi arsenikas 

kainuoja vienu doleriu brangiau.
P. A.

Našlys išlaiko dvi žmonas
—{Mano tėvas dabar turės išlai

kyti dar vieną žmoną.
—'Nejaugi jis turi kelia* žmo

nas?
— Jis yra našlys, bet jis išlaiko 

mano žmoną, o vakar vedė mano 
brolis; tėvui teks išlaikyti ir jo 
žmoną.
Tarnaitės paaiškinimas

— ¡Mano poną* negali jūsų pri

Hospedaje “VILLA GARLITOS” 
con baños privados

c. IT A LO AH U ANO s/n.
(Una cuadra de “Bimbambum”) 
(Una cuadra de “¡Bimbambum”)

LagoEpecuén F. C. D.F. S.

CASA PALERMO
ALFONSAS BARDŽIU8, savininkas ir vedėjai

Av. Santa Fe 8870; TE. 72-2529, Buenos Aires, Radio, TV, 
skalbimo mažinu, įvairių aparatų parduotuvė. Senus TV 
aparatus pakeičia naujais. Pašaukus, telefonu, Casa SMenno 
technikai atvyksta į namus. Anksčiau negu pirkaite, pasitei 

raukite pa* mus. Didelės reformos.

imti, nes jis išsisuko ranką.
— Aš gi atėjau ne ristynėms, 

bet tik pasikalbėjimui.
Čekis žmonai

— Sykiu su šiuo laišku siunčiu 
1.000 būčkių čekį.

— Labai ačiū. Šiuo laišku pra
nešu, kad pienininkas man jį iš
keitė.
Aiškus įrodymas

—Mačiau vakar tamstą su žmo 
na vaikščiojant.

— Iš kur žinai, kad tai mano 
žmona?

— Eidami abudu tylėjot.
Filmuojant

Nesibijokite eiti liūtų narvan. 
Jie užauginti pienu.

—Aš taip pat, bet dabar val
gau mėsą.
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Parengimų
Kalendorius

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

ALOS TARYBOS PRAŠYMAS

KALĖDINĖ EGLUTĖ
A. L. Centre

Tabaré 6950, Bs. Aires 
Gruodžio 25, 1971, 16 v. 
Visi dalyvaukime mažųjų 

ŠVENTĖJE! ‘
Nelida Zavickaitė su ALCentro 
Mažųjų Ansambliu ruošia įdomią 
programą mažiesiems, kad Kalėdų 
šventės jiems, o kartu ir dide
liems paliktų gražių įspūdžių.

Kalėdų Senelis apdovanos 
geruosius vaikučius! 
Rengia ir kviečia — 

A. L. Centro Valdyba.

ir

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS 
A. L. Centre

Tabaré 6950, Buenos Aires 
Gruodžio 31, 1971, 22 vai.

Kaip kiekvienais metais, taip
šiemet tradicinėje vakarienėje A. 
L. Centre užbaigsime 1971 ir pra
dėsime 1972 metus. Jau yra užsa
kyta įžangų ir užsienių svečiams, 
kurie Naujuosius Metus sutikti 

atskrenda į A. L. Centrą.
Naujametinės iškilmės bus foto
grafuojamos vietinei ir užsienių 
spaudai. Visus maloniai kviečia—

A. L. Centro Valdyba.

JAUNIMO STUDIJŲ SAVAITĖ 
IR SPORTO RUNGTYNĖS

Sausio 6-9, 1972 metų
■Villa Elisa vasarvietėje, 

prov. Buenos Aires.
Programa:

Bendri Argentinos lietuvių jau
nimo nutarimai; dainos ir šokiai; 
futbolo, šachmatų ir krepšinio lo

šimai.
Paskaitų temos: Lietuvių atspa
rumas nuo viduramžių. Politinė 
Nepriklausomybės laikų apžval
ga. Lietuviškų papročių reikšmė 
ir ketvirtoji tema — Lietuviai 
Argentinoje ir visame laisvame 
pasaulyje.
Taipgi bus apsvarstyta Brazilijos 
Lietuvių Jaunimo ekskursija Kon 
gresan, kurios išvykimas iš Sao 
Paulo numatytas birželio įnėn., 
1972, bet užsiregistruoti reikalin
ga iki š. m. kalėdų. Lėktuvu iš 
Sao. Paulo Chicagon ir atgal kai
nuos 450 dolerių. (Iš Buenos Ai
res iki San Paulo ir atgal kai
nuoja 208 doleriai).

(Smulkiau teirautis telefonu: 
923-1060).

Argentinos Lietuvių Jaunimas.

PENKO - NUÑEZ VESTUVĖS 
SLA SALĖJE

Po šliūbo Juan Bautista bažny
čioje 4. 12. 71 (SLA dr. V. Kudir
kos Halėje įvyko Antonio Juan 
Penko su Silvia Beatriz Nuñez ve
stuvių vaišės, kurias pateikė sos
tinės cukrainė Bennati. Svotais 
buvo Lidia P. de Ceruso ir Artu
ro Nuñez. Porą šimtų svečių priė
mė jaunavedžio brolis Alfredo, 
motina Agota Petrauskaitė-Zabu- 
lienė, patėvis Antanas Zabulis, 
minėtas jaunosios tėvas ir motina 
Hortensia de Nuñez.

Jaunavedžiai buvo gausiai ap
dovanoti. Buvo daug vokų su pi
nigais, vestuvėse dalyvavusio jau 
nojo dėdės Waltpr Rask-Rasčiau- 
sko dovanotas puošnus TV apara
tas ir t. t. Povestuvinei kelionei 
jaunavedžiai išvyko į San Carlos 
de 'Bariloehe.

Be minėtų, vestuvėse dalyvavo 
šie lietuviai: L. I. Stankevičiai, 
K. S. ir A. O. Norkai, ALB. red. 
■K. ‘Norkus, P. Vaškai, J. Dzievu- 
liai, iŠ. Augiai, A. Pranauskienė 
su šeima, J. Bočanskių šeima, T. 
Mačokienė, Petronėlė Zagarskie- 
nė su dukra Aldona ir sūnum Vi
to iš Santa Fe, Kaz. 'Skurauskie- 
:iė su šeima. K. Vokelis su Sūnum 
ir jo šeima, T. Aliukai ir kt.

Pakeliant šampano taures, ska 
mbėjo Ilgiausių metų jaunaved
žiams! N. G.

— Tėviškės Žiburiai (23. 9. 71) 
patalpino 'Prano Ožinsko padary
tą nuotrauka A. L. Centre įvyku
sių žurnalistės Arina Kuzmich iš
leistuvių į JAV, sykiu su jos tė
vais, kun. J. ¡Petraičiu ir kitais iš 
leistuvių dalyviais. Tame pačia
me TŽ numeryje suminėtas dr. J. 
Sakalauskas iš Kanados, aplankęs 
savo gimines Petrą ir Mariją Sa
kalauskaitę Bilevieius. Taipgi pa 
cituotas Arnaldo Barsanti nekro
logas.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
žmona Kat. Povilauskaite ir du
kra Olga bei anūkais vasaroja 
Mar del Pintoj. Sūnus, Rubén inž. 
fak. stud. ir duktė Blanka, teisių 
fak. stud., tėvui atostogaujant, 
vadovauja Neris SA įmonei.

— Alfonsas Bardzdžius pakar
totinai turėjo širdies priepuolį 
gruodžio 1. Laimė, kad buvo su
teikta greita medicinos pagalba, 
išvengė rimtesnių pasekmių.

— Inž. Juozas Bukevičius gruo
džio pradžioje buvo atvykęs iš 
San Clemente del Tuyu į ¡Buenos 
Aires sveikatos pasitikrinimo rei
kalais.

— Europos Lietuvis 9. 11. 1971, 
skyriuje ¡Su lietuviais pasaulyje, 
maloniai perspausdino A. L. Bal
so straipsnį — Lietuvių laikraš
čiai Pietų Amerikoje.

—Inž. Jono Čekanausko namų ir 
jo sukurtos Akcinės Bendrovės 
Nėris (Nėris S. A.) įmonės pakeis
tas telefonų centrinės numeris. 
Dabar vieton 22 reikia sukti 204. 
Numeriai lieka tie patys: 7812, 
9264 ir 4823.

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir'Spaudos Taryba parašė lai
škus Respublikos prezidentui, už 
sienių reikalų ir vidaus reikalų 
ministeriams, prašydama, kad kei
čiant ar išduodant naujus asmens 
tapatybės įrodymo dokumentus— 
cédulas ir pasportus — lietuviams 
nebūtų rašoma, (kaip rodo de
kretas 2015, kovo 23, 1966), būk 
gimimo vieta yra “URSS—Litua
nia’’ ar stačiai “URSS’’, bet kad 
būtų žymima Lituania, kaip yra 
pažymėta senose cedulose, — ra
šo La Prensa 5. 12. 71.

Prisimintina, kad 1914 metais, 
kuomet Lietuva dar buvo caru 
okupuota, toks laivo virėjas Juo
zas Skeberdis, išsiimdamas cedu- 
lų Buenos Airės mieste, per dide
les pastangas iškovojo ir jo cedu- 
loje gimimo vieta jau anuomet 
buvo pažymėta Lituania.

• KAMBARYS moteriai arba 
vyrui išnuomojamas Alfonso Leš
činsko name: Segundo Pirovano 
260, Lomas de Zamora.
• LIETUVIŲ RESTORANAS &

NABETSE 0
• 12 de Octubre 295, Quilines © 
@ Parrilla - Spiedo - Rotisería 0 
0 Europietiška virtuvė, silkės, @ 
® bačkinis alus, mariscos, gry-0 
0 bai, kopūstai, virtiniai. 0 
^Būdami Quilines — apsilan-0

kykite 1 0
@ Maloniai kviečia savininkai. 0
• Paulėnai ir Jankevičiai. @

tí

tí

0 Dr. ANTONIO GRIGORIEV &
(Abogado) 0

Divorcios, Desalojos, ©
Sucesiones, Laborales 0

Criminales.
Lunes, Miércoles y Viernes 0 

0 Horario: 18:30 — 20 hs. @ 
® Av. Pueyrredon 569, 6-R 0 
0 Tel. 87-7472 &

VLADAS RASČIAUSKAS - 
(WALTER RASK),

G kartus apskridęs pasaulį, 25 
kartus lankęsis Lietuvoje, A. L. 
Balso spaudos darbo mecenatas ir 
bendradarbis, šį kartą Argentino
je turėjo atostogas nuo lapkričio 
22 iki gruodžio 14. Gyvendamas 
Plaza viešbutyje rūpinosi ekskur
sijų reikalais, kurias tvarko jo 
kelionių biuras, esantis Chieago
je, 9727 So Western Avenue, ku
ris tvarkė krepšininkų keliones 
P. Amerikon, Australijon ir Lie
tuvon. Grįždamas namo šis nenuil 
stamas pasaulio skraidyto jas dė
koja visiems savo prieteliams Ar
gentinoje, su kuriais susitiko ma
lonioje draugystėje ir atsiprašo 
visus, kurių nesuspėjo pamatyti. 
Tai padarys sekančio vizito pro
ga. (Grįždamas į JAV visiems pa
linkėjo linksmų švenčių). Ne 
veltui šiemet viena jaunuolė Vil
niuje ji paklausė: Ar Tamsta kuo 
met nors būni savo Amerikoje?...

— Jonas Dudonis, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas, sykiu su 
žmona turintis rūbų siuvyklą sa
vo namuose Islandia 3419, Lanus 
Oeste, išėjo pensijon. Dabar, sako 
Jonas Dudonis, turėsiu daugiau 
laiko pasidarbuoti SLA parengi
muose.

— Tadas Adamonis, kėdžių fa
briko Baltica savininkas, pažan
giosios visuomenės veikėjas, 28. 
11. 71 tapo pagerbtas, jo amžiaus 
65 metų sukakties proga, Igno 
Andrijausko vadovaujamo choro 
parengime 'Bernalyj.e

0 Dr. EDGARDO R. SOLIS, ® 
Advokatas. . 0

0 Villa Lugane priima: 
Aquino 5357; Tel. 60-0961 0

0 Šeimos reikalai-palikimai- ® 
nuomos sostinėje ir Bs. Ai- 0

• res provincijoje. Telefonu 
i® tartis dėl valandos. 0 
0 Antrad., Ketvirt. ir Šestad. ® 

nuo 18 iki 20 vai. 0
«hswhchchohohchchcwhohohohoh^

JAUNIMO SUSIRŪPINIMAS 
KONGRESU

A. L. Balee jau buvo rašyta, 
kad 11 Išeivijos Lietuvių Kongre
so Informacijų Centras veikia Bo
stone, Mass.: P. O. 'Box 8992. 
Pats Kongresas prasidės Conrad 
llilton viešbutyje, Chicagoje, bir
želio 24, 1972. Chieagos Lietuvių 
Jaunimo Centre bus meno paroda 
iki liepos 4, 1972. Studijų dienos 
JAV bus liepos 4-8, o jaunimo 
stovykla bus Kanadoje liepos*9- 
15. Uždarymas Toronte liepos 16.

Manoma, kad Kongrese daly
vaus apie 250 jaunuolių nuo1 18 
iki 30 metų amžiaus, gerai kal
bančių lietuviškai. (Pusė dalyvių 
bus iš JAV ir Kanados. Kiti — 
iš Europos, Australijos ir Pietų 
Amerikos.

Vieno asmens kelionė iš Argen
tinos Chicagon ir atgal kainuoja 
apie 800 dolerių. Jeigu susidary
tų bent 50 keleivių, tai kainuotų 
tik pusė tos sumos, kadangi prisi
dėjus Urugvajaus ir Brazilijos 
jaunimo delegatams susidarytų 
pusė lėktuvo keleivių. Likusi ke
leivių dalis galėtų būti ir ne Kon 
greso dalyviai. Tuo reikalu pasi
sakė dr. A. Vygantas, iš JAV at
skridęs Brazilijon.

Kongreso Finansų Komisija 
Chieagoje žada prisidėti prie šios 
ekskursijos dalyvių kelionės ap
mokėjimo.

Dr. Juozas Kazickas, Jaunimo 
Kongresui ruošti finansų komisijos 
pirmininkas tikisi sukelti 160.000 
dolerių Jaunimo Kongreso reika
lams, į kuriuos įeina bent dalinas 
jaunimo kelionių apmokėjimas iš 
užsienio šalių. Kongreso dalyviai 
galės išbūti JAV ir Kanadoje mė
nesį laiko ir grįžti pavieniui.

Vienybės red. J. Valaitis rašo, 
kad tai yra labai didelis užsimo
jimas. Dr. J. Kazickas taipgi pa
reiškė, kad jeigu atvyktų kongre
sai! jaunuolių iš Lietuvos ari)h iš 
Lenkijos, kurioje gyvena apie 
15.000 lietuvių, jie maloniai būtų 
priimti.

Argentinos Lietuvių Jaunimo 
pranešimai telpa A. L. Balse.

Dėl platesnių informacijų no
rinti vykti Kongresan asmenys 
gali teirautis AUT II sekr. drės. 
Audros Deveikytės telefonu: 208- 
0943.

ROMUVOJE STOVYKLAUS
500 AJ v

Kanados lietuvių jaunimas rū
pestingai ruošia Romuvą prie Ilun 
tsville, Ontario, kad 11 Išeivijos 
Lietuvių Jaunimo Chieagoje įvy
kstančio Kongreso proga, 1972 
metų liepos mėnesį būtų galima 
patogiai priimti bent 500 stovy
klautojų.

Mūsų pirmininku yra Gedimi
nas Breichmanas. O štai jo padė
jėjai ir talkininkai:

Jūratė Čeponkutė, Gabija Juo
zapavičiūtė, Laima Gustainytė, 
Algis J užu kon is, Andrius Gutau
skas, sesuo Igne, Algis Stankus, 
Benis Čeponkus, Rimas Stirbys, 
Vilija Baukytė.

Kanados lietuvių jaunimas sa
vo užduotį žada atlikti pavyzdin
gai.

:iúM .

gra-

208

ALB. Rep.

JAUNIMO PRANEŠIMAS
Argentinos Lietuvių Jaunimas 

rengiasi ir kviečia dalyvauti II 
Studijų Savaitėje, kuri vyks nuo 
6 iki 9 sausio, 1972. Tuo pačiu 
laiku įvyks sporto rungtynės; 
apart jau susidariusių komandų, 
rengiamos naujos iš visų jaunimo 
grupių.

ALJ susirinkime, kuris įvyko 
A. L. Centre gruodžio 11 nutar
ta pasiųsti atsakymą dėl žinių, 
gautų iš JAV per A. Bičiūną ir 
susirašyti su Brazilijos ir Urug
vajaus jaunimu apie mūsų (ALJ) 
veiklą.

Sekantis susirinkimas įvyks SL 
A patalpose, Av. San'Martin 3175, 
Lanus Oeste gruodžio 18, 18 vai., 
kur bus aptartos ¡Studijų Savaitės 
rengimo smulkmenos. Visas jau
nimas kviečiamas dalyvauti šia
me posėdyje.

Arg. Liet. Jaunimas.

A. L. Balso Koresp.
— Lidijos Andriuščenkaitės - 

Zuikienės ieško sesuo: Valė A. 
Štitlienė, Tumagalio k., Raguvos 
paštas, Panevėžio rajonas.

— Kazės Bankauskaitės - Kaz
lauskienės ir jos dukters Antani
nos Misiūnienės ieško giminaitis: 
Vladislovas Bankūnas, R. Černo 
g. 7-12. Vilnius.

—Vito Zagurskis, pravažinėda- 
rnas savo naują Pullmaną, sykiu 
su savo motina, sesute ir K. 8. 
Norkais aplankė Mar del Platą 
ir Bahía Blanca. Savo keleivius 
jis gabena iš Santa Fe iki Co
rrientes.

— Ona Petrulionytė - Mušketie. 
né su Antonia Noreikaite-Misiū- 
niene vasarojo Caruhe.

— Vytautas ir Violeta Muške- 
taitė Pačkauskai, gyvenanti Tur
kijoje, sulaukė brangių svečių iš 
Chieagos. Vytauto tėvas Stasys 
su dukra Dana atvyko vasaroti. 
Visi kartu buvo nuvykę Izraeliu, 
aplankė 'Kipro ir kitas salas. Pač 
kauskai yra ilgamečiai A. L. Bal
so prenumeratoriai ir rėmėjai.

— Vladas ir Konstancija Kali- 
bataitė Masiokai, po 40 metų dar 
bo turi pirmutines atostogas Pen
sininkų viešbutyje, prie ežero Ca- 
lamuehita, Embalse del Rio TIL 
Jų įkurtoms sūraus vandens' mau 
dynėms “Lietuva” vadovauja sū
nus Hugo su žmona ¡Beatriz Ke- 
liauskaite- Masiokiene ir jaunimo 
talka.

— Rikardas Kavaliauskas, mo
zaikų fabrikantų Antano ir Mar
garitos Bajerčiūtės Kavaliauskų 
sūnus, 30. 12. 71 apsiveda su savo 
sužadėtine Rosita Fortunati. Po
vestuvinei kelionei vyksta į San 
Carlos de Bariloehe.

— Rikardas ir Dana Rasiūnaitė 
Mušketai (Muszkiet), studentai, 
nusipirko autą Renault-Gordini.

rubliai ir 7 ka-

paveikslų šioje 
panaudota šių

VISA LIETUVA VIENOJE 
OYGOJE

Retai tenka matyti tokių 
žiu lietuviškų knygų, kaip 
tauto Ylevičiaus parašyta
puslapių TĖVIŠKĖ. Joje tel
pa visi gražiausi Lietuvos gam
tos vaizdai, istoriniai paminklai 
—Tumui-Vaižgantui, A. Vienuo
liui, J. Biliūnui, dr. Vincui Kudir
kai, Vytautui Didžiąjam ir kt. — 
istorinės ir meninės reikšmės baž 
nyčios, moderniška statyba, Dai
nava, Žemaitija, Aukštaitija su 
savo nepakeičiamu grožiu. Dailės 
darbai dailininko Rimanto Dicha- 
vičiaus. Virš įžanginio žodžio tei- 
pa šis E. Matuzevičiaus eilėraš
tis:

Kalneliai, ežerai
Ir sidabrinės brastos,
Pajūrio kopos,
Lygumos,
Miškai žali...
žinau —
Nedidelis gimtasis mano kra

štas,
Bet išmatuoti jį
Tiktai širdim gali,
■Puošnusis Lietuvos Kultūrinių 

Ryšių su Tautiečiais Užsienyje lei 
dinys, išleistas Vilniuje 1971 me
tais. 234 puslapiai pašvęsti pavei
kslams. Pabaigoje paveikslų paai
škinimai keturiom kalbom: Lietu 
vių, anglų, rusų ir vokiečių. At
spaude K. Požėlos vardo spaustu
vė Kaune. Tiražas 10.000 egzem
pliorių. Kaina 2 
peikus.

Parašams prie 
knygoje-albume
Lietuvos poetų ir rašytojų kūri
nių ištraukos:

A. Baltakio, A. Baranausko, J. 
Baltrušaičio, J. Biliūno, K. Bin
kio, K. Borutos, V. Bložės, S. Dau 
kanto, P. Drevinio, J. Degutytės, 
K. Donelaičio, K. Drilingos, L. 
Giros, Z. Gėlės, K. Inčiūros, J. 
Jakšto, A. Jonyno, R. Keturakio, 
F. Kiršos, K. Korsako, J. Kossu- 
Aleksandravičiaus, K. Kubilins
ko, J. Mačiulio-Maironio, Br. Mac * 
kevičiaus, Alf. Maldonio, Just. 
Marcinkevičiaus, E. Matuzevi
čiaus, E. Mieželaičio, A. Micke
vičiaus, A. Miškinio, V. Mykolai
čio-Putino, VI. Mozūriūno, S. Nė
ries, J. Paleckio, V. Palčinskai
tės, D. 'Poškos, A. Regracio, K. 
Sakalausko-Vanagėlio, E. Selelio- 
nio, 8. Stanevičiaus, R. Skučai
tės, A. Strazdelio, P. Širvio, J. 
Šimkaus, T. Tilvyčio, J. Vaičiū
nienės, J. Vaičiūnaitės, P. Vai
čiūno, V. Valsiūnienės, P. Vaičai
čio, J. Tumo-Vaižganto, A. Ven
clovos, o įžangoje, tarp kitų, tel
pa Argentinoje mirusio aušrinin
ko Andriaus Višteliausko-Vištelio 
— Op, op, kas ten, Nemunėli...

Tokiu veikalu ir užsienių lietu-■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus, viai gali tinkamai supažindinti 
Perkant pianinus padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires.

• GUILLERMO NEUMAN
©i HALINA ENDE
0 Traduc. P. Nacionales
goj c. Uruguay 546, piso 6
• TE. 40 — 8645
0» Vertimai iš visų kalbų
0 Išieškomi gimimo metrikai ® 
<$. Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė — Palikimai @ 
B Skubus išpildimas ®

savo draugus kitataučiaus intele
ktualus su žavėtina savo Tėviške.

Ona.
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* DOKUMENTŲ VERTIMAI »
« A. L. Balso Redakcijoje *
* J. L. Suarez 5684 «

DR. NATALIO KUSTIN 0 
'Médico 

Electrocardiogramas 
Cañada de Gómez 5291 

60 - 2637

O

• SAKALAUSKŲ 
RESTORANE

0 La Rio j a 2259 — Aveli.
0 Tel. 208-3237
0 Baras, pietūs, vaižės

0 E. šniokaitėg viešbutis @
“VILLA ELENA’’ 0

0 A v. (San Martin 376, @

SvSan Clemente del Tuyu. 0
Balys Keeylis, vedėjas. ®

Patogumai vasarotojams.

e Parduoda ir pertaiso laikro- ® 
džius ir brangenybes. Perdir 0 

0 ba žiedus ir perka auksą. 0

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizi
tinės kortelės geriausia ir pigiau

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39)

Agencia Mundial
INTERNACIONALES)

Bnenoi Aire*, T. E. 392-9378
(ENCOMIENDAS

TUCÜMAN 862 - 4’. Piio A,
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS - 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE raiko nekdukuni!

0 Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
H De to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasfatakimą geriausių rūšių, 

pigiausiom^ kainomis.
■ Ifaufaairžkite: Savo naudai pirkite pas mus ir sateupinsite daug pinigo I 
ŲlNMMt temb pačiomis valandomis: Nuo pirm&dišal© M penktadienio: 
Nuo 9 Dd 12! k uno 14 iki 18 val leštadieaiafe: Nuo 9 M 13 valandos.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras - “CHRISTIAN” |

Giribone 1187, Capital 
Tel. 54-2940

Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 
LA INDUSTRIA PLASTICA
Premix de Polieeter — Pre Impregnados 

Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de silicona 
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS HONORATAS 
JUAN B. DB LA SALLE 1277 SAM ISIDRO 

Tel 743-0720

iraprtóa XA VOZ", Josá Ufo Sssžss® 15684, Bueno* Alie».




